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Ogłoszenia:
Reklamy: za jeden viersa 

garmontowy albo jego miejsca 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je. 
den wiersz petitowy albo jogo 
miejsce pierwszy raz 10 kop., ka- 
żdv następny raz 8 fcojy

Kałę ogłoszenia: zajedon wy
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l’/2 kop-

Ogłoszenia do Kuriera War- 
rzotcsLee/o przyjmuje także Biuro 
ocloszeń Eajchmanai Frendlera 
ulica Senatorska 18.
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Przeglądjjoiityczny.
Paryski Fćre Lachaise, miasto uroaiłycb, gród ci

szy, j rzez trzy dni ostatnie był widownią głośnych, 
anarchicznych manifestacyj wcale poważnej natury.

Wedle sprawozdań dzienników amerykańskich, 
rząd Kanady nie jest bynajmniej zadowolony z uję
cia naczelnika rokoszan. Riela. W istocie, jak do
noszą w uzupełnieniu, Riel, widząc się opuszczonym 
przez większą część swoich towarzyszów, sam u- 
znał niemożebność dalszej walki i oddał się dobro
wolnie w ręce rządu. Ale ta właśnie okoliczność 
stawiać ma rząd w bardzo trudnem położeniu; wła
dze byłyby z większem zadowoleniem pizyjęły wia
domość o śmierci dowódcy powstania, gdyż nic by
łyby' zmuszone stawić Riela przed sądem. Sympatje 
bowiem i antypatje dla dowódcy powstania są po
dzielone, i sprzecznete uczucia wywołać mogą nowe 
zaburzenia. Podcza gdy anglicy i osadnicy Ontaria 
i Maniłoby domagają się natarczywie śmierci na
czelnika rokoszan, manifestują katolicy i ludność 
pochodzenia francuskiego otwarcie, że gotowi nawet 
czynnie wystąpić w obronie Riela. Rząd, nie po
siadający zorganizowanej siły zbrojnej, musi liczyć 
«ię z tcmi dwoma prądami, wśród których, jak za
znaczają dzienniki amerykańskie, trzeba w istocie 
adobyć się chyba na Salomonową mądrość. Wobec 
groźnej postawy francuskiej części ludności, stara 
aię cała prasa angielska Kanady przedstawić ruch 
stłumiony w świetle o wiele łagodniejszero, niż to 
było dotychczas. Niektóre dzienniki traktują Riela 
ze współczuciem i uznają go poniekąd za ofiarę u- 
eprawiedliwionycb wymagań. Przypomniano sobie 
zresztą, że wystąpienie zbrojne tej mieszanej rasy 
nie było, zasadniczo biorąc, tak karygodne.

Na poparcie tego zapatrywania przytaczają na- 
stepujące fakta: Do niedawna jeszcze nie istniała 
iadna ustawa, któraby osadnikom północno-zacho
dnich okolic Kanady zabraniała obierać grunta, ja
kie się im podobało. W pustyniach tych lesistych

— Jutro ku czci N. Sakramen tu odprawione bę
dą nabożeństwa w kościele archikatedralnym św. 
Jana o godzinie 9 ej rano uroczysta wotywa z pro
cesją, a w kościele św. .Kazimierza (panien sakra- 
mentek) o godzinie 9 ej i pół zrana uroczysta woty
wa, a o godziwie 3-ej i pół po południu nieszpory.

ZE SPORTU.
Krótki już bardzo czas dzieli nas od rozpoczęcia 

eonitw na starym torze mokotowskim, który praw
dopodobnie już po raz ostatni będzie areną boha
terskich zapasów... Mimo to dosyć pusto jeszcze 
rankiem przed trybunami. Zaledwie kilka koni od
będzie „robotę” i na tern koniec.

Za to ra domowych torach liczni trenerzy „pra
cują rumaki", jak ebee język zostający
w niezgodzie z gramatyka, któraby powiedziała 
„opracowują" albo jakiego innego użyła wyrażenia. 
W tej chwili w Królestwie możnaby naliczyć przy
najmniej 80 koui w ten sposób „praeowanych.” 
(O gramatyko! przebacz.- „opracowywanych )

Najliczniejszą, jak zwykle, jest stajnia hr. Kra
sińskiego w Moczydłach. Galopuje .ara 19 kom pod 
żokejami Milnem i Thomsonem;Rhea, Lady Saville i 
Miss Nelson (taostatnia ślicznie obecnie wyrośnięta), 
które biegały w r. z. na Mokotowie. Piękna France
sca będzie zawsze niebezpieczną rywalką, ale teraz 
jest znowu słaba. Sześcioletni Prinz, zwycięzca 
w warszawskiem Derby r. 1882-go, trenowany obe
cnie na przeszkody i odznaczający się znakomitemi 
skokami. Niestety, smutną o nim otrzymujemy wia
domość. Upadł zeszłej soboty tak nieszczęśliwie, że 
najzupełniej okulał i w gonitwach warszawskich nie 
bedzie mógł wziąć udziału.

‘Obok tych powag dojrzałego wieku wystąpią do 
zapasów trzechletni bojownicy, pomiędzy którymi 
odznacza się imponującą budową Highland, o któ
rym możnaby na nutę krakowiaka zaśpiewać: 

lub bezleśnych otaczali osadnicy swoje siedziby 
płotami i bronili przystępu każdemu, poczytując to, 
co zajęli, za swoją wyłączną własność. Zmieniły 
się jednak stosunki, gdy skutkiem budowy kolei że
laznej i tę część nieznaną lub mało znaną odmierzo
no i zajęto na własność państwa. Władze nio miały 
zamiaru konfiskować prywatnej własności i wydały 
nawet odezwę, ażeby ludność zawiadomiła, jakie ma 
w tych okolicach pretensje do pewnych terytorjów 
prywatnych. Czy to jednak skutkiem ciągłej nie
obecności koczujących strzelców i hodowców bydła 
tych okolic, czy z innych przyczyn, największa część 
ludności nie wiedziała nic o reskrypcie rządowym i 
dla tego metysy czyli mieszańcy francusko-indyj- 
scy nie zawiadomili o swoich pretensjach.

Rozpoczęła się budowa kolei, dokonano pomia- j 
rów kraju i po raz pierwszy podzielono te okolice | 
na prowincje. Kiedy teraz dopiero mieszkańcy j 
tych okolic wystąpili z pretensjami, nie uwzględnio- j 
no ich protestów; ażeby bronić strzechy nad głowa
mi żon i dzieci, ludność zrozpaczona chwyciła za 
broń. Doświadczenie z roku 1870-go nauczyło ją, 
że w ten sposób najprędzej znajdzie posłuch dla 
swoich wymagań, gdyż w samej rzeczy w roku 
wspomnianym władze uwzględniły wymagania me
tysów. Rząd, jak sądzą dzienniki amerykańskie, i 
tym razem będzie zniewolony do wykonania aktu 
łaski zamiast* wymierzenia kary. Co do Riela, są
dzą, źe był on ożywiony jaknajlepszemi chęciami 
załatwienia zatargu w drodze pojednawczej, o czem 
świadczyć mają wymownie papiery, znalezione przy 
nim. Jeżeli jednak zamiast ułaskawienia, oskarfTo- 
ny zostanie o zdradę stanu, to wyrok opiewać bę
dzie na śmierć, lecz w takim razie, ostrzegają dzien
niki kanadyjskie, rząd prowincji musi się przygo
tować na groźno starcia z poddanymi pochodzenia 
francuskiego.

Komisja pod przewodnictwem księcia Walji, wy
znaczona do zbadania sprawy pomieszkać robotni
ków w Londynie, złożyła parlamentowi swe spra
wozdanie. Komisja w ogóle stwierdziła brak tanich i 
zdrowych pomieszkań dla klasy ubogiej, a zarazeirij 
takie przeludnienie, że w przecięciu po sześć rodzin 
mieści się w pięciu izbach; mnó*stwo też mieszkań 
urządzono w suterenach i piwnicach wbrew przepi
som prawa; za takie izby, wilgotne, ciemne i cu
chnące, właściciele każą sobie płacić po 4—5 szy-

Moezydlaczek ci ja, w Moczydłach cię’m rodził, 
deszczem dwóeh lat nie miał już do moty-m ehodził, 

bo jako dwulatek w r. z. odniósł aż trzy zwycięstwa. 
Co do szybkości ustępuje on podobno Hekacie. 
Szóstkę trzylatków uzupełniają obiecujący Hoyden, 
Prim, Hippia i nieduża Mag (prosimy czytać meg).

Resztę koni moczydłowskich stanowią ślicznie 
wyrośnięte dwulatki.

Popularny Ambros porzucił zajmowane przez czte
ry lata stanowisko. Siei owal on z wielkicm szczę
ściem i rztuką konie hi. Krasińskiego, a któż z za
palonych sportsmar.ów nie pamięta jego zwycięstw 
na Lambtonie w Warszawie w r. 1881-ym i na 
Fine-Moucbe w wielkim warszawskim handicapie 
r. 1883-go, które to gonitwy były zakończone, że się 
tak wyrazimy, koncertowo.

Stajnia hr. Krasińskiego w ostatnich latach zajmo
wała pierwsze miejsce i jeżeli należy się słowo głę
bokiego uznania wytrwałemu hodowcy, niezraźone- 
mu żadnemi niepowodzeniami i zdolnemu trenerowi, 
to warto także wspomnieć o człowieku, który zna
komicie kierował owocami ich trudów. Ambros pizy- 
jął obecnie obowiązki u p. Dilleniusa, którego 
stajnia składa się przeważnie z koni w Anglji na
bytych.

W Jabłonnie pracuje koni szesnaście. Stary nasz 
znajomy Faille-Vent bynajmniej nie stracił siły. 
Również trzymają się dzielnie Sędzina i Mocarz. 
Z nieznanych koni wymieniamy czteroletnią Pilawę 
i trzyletnie: niewielkiego kupionego w Wiedniu 
Mourtfelda i wiele obiecującego Nieporęta.

P. Grabowski posiada pomiędzy innemi kupione
go we Francji czteroletniego Larę, bardzo dobrego 

lingów tygodniowo, gdy lokatorowie nieraz mało co 
więcej zarabiają. Ztad panuje tam ogromna nędza 
i śmiertelność; w dzielnicy św. Pankracego umiera 
przeciętnie 70 osób na 1,000, w innych 50—60. 
D a zaradzenia złemu komisja między innemi pro
ponuje przeniesienie dwóch więzień: Pentonville i 
Millbank po za obręb miasta, i obrócenie tych gma
chów na mieszkania dla ubogich, oraz pobudowanie 
na obszernych placach więziennych nowych domów. 
Z powodu tego sprawozdania Times pisze, iż 
wprawdzie obecne, wyjątkowe czasy, opóźnią zała
twienie tej ważnej sprawy, jednakże praca komisji 
nie będzie straconą i posłuży za wyczerpujący ma- 
terjał dla przyszłego parlamentu,

Br. Z.

Przesadne obawy.
Prawo celne niemieckie w trzeciem czytaniu przt* 

szło w radzie związkowej cesarstwa i w »en sposób 
zyskało ostateczną i niewzruszoną sankcję prawo
dawczą.

Od paru miesięcy urbi et orbi roznoszą depesza 
wiadomości o znacznem podniesieniu ceł zbożowych 
ze strony Niemiec, a w ślad za tem sąsiad ich z za. 
Wogezów i przyjaciel szczery czy udany z nad mo
drego Dunaju, pośpieszyli z wprowadzeniem u sie
bie praw, szczytnie przybranych w argumenta tro
skliwej opieki, jaką rządy otaczać odtąd pragną 
rolnictwo, bodące najważniejszym czynnikiem poda
tkowym tych państw.

Robert Peel i szkoła manchesterska schodzą powo
li na drugi plan działalności ekonomicznej społe
czeństw, a pomimo postępowych i liberalnych idei, 
jakie towarzyszyły powstaniu zasady wolnego han
dlu, system protekcyjny na dobre rozpanoszą się 
w Europie.

Czy objaw ten świadczy dodatnio lub ujemnie o 
tegoczesnej gospodarce ludów europejskich, rozbie
rać w tem miejscu nie będziemy, jedno jest tylko 
pewnem, że powszechne zachwianie interesów, sta
gnacja w handlu i przemyśle, a hyperprodukcja 
w pewnych gałęziach przedsiębiorstw, wywołały 
refleksję nawet w kraju miljardów, każąc odwołać 
się do środków, któremiby upadające rolnictwo oca
lić można. W zasadzie nic przeciwko podobnym po- 

pochodzenia i starego steeple-chasera Pain d’epic 
który jeżeli nie stracił formy, będzie poważnym 
współzawodnikiem, gdyż na francuskich torach bie
gał z odznaczeniem. Ma on być potomkiem Troca- 
dera, szkoda tylko, iż się niezbicie wylegitymować 
nie może z tej arcyszlachetnej prozapji, gdyż Tro- 
cadero stoi dotychczas na czele reproduktorów 
francuskich i potomstwo jego jest nietylko szybkie, 
lecz i wysoce wytrzymałe, a w Królestwie nie posia
damy ani jednego konia z jego licznej yrogenitury.

Fine Mouche jest dostatecznie znaną. Łatwe jej 
zwycięstwa, odnoszone zeszłej jesieni, pozwalają 
wnosić, źe i w r. b. zwyciężać będzie.

Z trzechletnich koni stajni p. Grabowskiego wy
różnia się dobrem pochodzeniem Kunigas, syn 
Darck-Blue, a wnuk słynnego Biue-Gown, za któ
rego amerykanie bajeczną zapłacili sumę. Drugi 
syn Blue Gówna (stryj Kunigasa) znajduje siew 
stadninie w Krasnem.

P. Mysyrowicz spodziewa się wiele po Margerycie, 
która odznacza się znakomitą szybkością i na krót
kich dystansach może być pewną zwycięstwa. Ta
lentowi jednak niezawsze towarzyszy wytrwałość, 
wątpliwem więc jest powodzenie pięknej Margeryty 
w czterowiorstowycb zapasach z Fine Mouche, Frań- 
ceską i Taille-Vent.

Trzechletni Dangereux, pomimo swojej nazwy 
nie zdaje się być bardzo niebezpiecznym współza
wodnikiem, podobnież jak rówiennica jego Coppe- 
lia po Kaiserze, po którym i p. Kronenberg obecny 
jego właściciel posiada trzyletnie Mirellę i PrincesseJ 
Z dwóch tych sióstr przyrodnich Coppelji, ostatnia*' 
muskularna i wyrośnięta, odniosła już zwycięstwo? 
mając dwa lata. U p. Kronanberga znajdują się ró?



stanowieniom mieć nie możemy, gdyż zazbyt długo 
rolnictwo traktowanem było po co aszemu, zazbyt 
wielką opieką otaczano przemysł* i ludność miast 
wielkich kosztem wsi, by nie nadeszła chwila słu
sznego zadośćuczynienia, które pokrzywdzonym pra
cownikom roli się należało.

I. B. Say powiedział: „Należy przywrócić choćby 
nadużyciem, równowagę naturalną, którą kto inny 
wstrząsnął, gdyż inaczej ustrój socjalny byłby za
chwianym, a wszyscy robotnicy wieiscy przemienili
by się w rzemieślników.” Rzemieślnik, który przy
chodzi z papierosem w ustach, poprawić kotarę w 
naszym pokoju lub sztukaterię nad kominkiem, *za 
rabia dwa ruble dziennie i narzeka. Czyż ciągle po
święcać dla niego będziemy pracownika roli, schy
lonego przez piętnaście godzin pod promieniami lip
cowego słońca za pół rubla dziennie? Można gorąco 
przyklaskiwać ideom wolnego handlu, pod warun
kiem, by ich filantropja rozciągała się na wszys
tkich; lecz ubolewać należało, że się nie* znaleźli lu
dzie, którzyby wzięli w energiczną obronę interesa 
rolnictwa. Wolra zamiana czy protekcja, mniejsza 
o etykietę, byle tylko usunięto złe i położono koniec 
kryzysowi, który świat rolniczy dotyka.

To też ciężkie doświadczenia lat ostatnich i za
bójcza dla ludów Europy konkurencja amerykańska 
zwróciły uwagę rządów i izb prawodawczych na rol
nictwo. Zaczęto obmyślać środki, wśród których sy
stem protekcyjny i podniesienie ceł wchodowych 
uznano za najwłaściwszy punkt wyiścia. Czy zas'o- 
sowanie tego ostatniego środka w konsekwencji do
bre rezultaty przyniesie, czas to niedługi pokaże, 
nam tylko ze stanowiska interesów krajowych oce
nić należy położenie nowemi ustawami wytworzone.

t’cd świeżem wrażeniem następstw konkurencji 
amerykańskiej, wśród niepokoju wywołanego de
precjacją cen zbożowych, gdy prasa i cały świat czy 
światek rolniczy podniosły jeden okrzyk trwogi nad 
„upadającą własnością ziemską”, zjawił się naraz 
nieprzewidziany, a jak grom z pogodnego nieba 
spadający cios, który pod formą podwyższenia cla 
wchodowego wzbudził panikę wśród sfer, które i tak 
Strachem dość przejęte były.

Uderzono gwałtownie na alarm, a puzony trwogi 
rozbrzmiewać zaczęły tonami rozpaczliwemi, głosząc 
ostateczną zagładę dawnemu „Spichlerzowi Europy”. 
Alarm ten przygłuszył z taką gorliwością prowadzo
ną kampanję reform, kwestjonarjuszy, przemiany 
systemów zbożowych na przemysłowo-rolne i całego 
szeregu lekarstw uniwersalnych, i wywołał upadek 
na duchu ludzi, którzy niepomni jak wiele już 
przetrwali i przezwyciężyli, sądzą, że teraz godzina 
sądu ostatecznego nadeszła.

Choć z popiołów gdzieś odgrzebana przepowiednia 
sławnego astrologa nieomylny koniec doczesnej piel* 
grzymki naszego świata na rok przyszły obiecuje, 
a przepowiednia ta dziwnie jakoś licuje ze smutńe- 
mi przeczuciami rolników, wolno nam może zarzucić 
wnnnmnm " '■ - ................... .»■■» ii iiiiiii'i u.i i....... ........ .. .....
wnieź kupione za granicą trzechletni Adversaire i 
sześcioletni Golden Gate.

Z warszawskich sportsmanów Eustachy hr. Poto
cki posiada Veille i trzyletnią Iskrę, rotmistrz Curi- 
kow 3 chletnią Gitanę, kupioną od hr. Krasińskiego 
po Earl of Dartrey, który obecnie znajduje się w 
stadninie pp. Reszke i A. Wołowskiego; dalej *Do- 
nara ze stada Branicsiego, Chabada od p. Doróżyń- 
skiego, wreszcie pełnoletniego Awliara. Trzy osta
tnie z wyliczonych chodzą i a przeszkody.

Sędziwy Hamlet jest u porucznika Łazarewa, któ
ry jego i lialkutę posyła na gonitwy wiosenne do 
Moskwy, dokąd p. Dorożyński prowadzi wszystkie 
swoje konie, pochodzące przeważnie od dzielnych 
krajowych reproduktorów. Również idą teraz do 
Moskwy Mocarz, Sędzina i Narbutt hr. Potockiego 
oraz hr. Krasińskiego Hippia i Prim.

Wyścigi tegoroczne, jeżeli przyprowadzone konie 
będą zdrowe, zapowiadają się nadzwyczaj interesu
jąco.

Szczególne zaciekawienie budzą gonitwy z prze
szkodami, których liczbę w Warszawie i w Moskwie 
powiększono, i dla których oprócz tego wyłącznie 
przeznaczonym został tor w Peterhofie.

Do tej relacji nie odrzeczy będzie dodać, że wio
senne gonitwy na zachodzie dosięgną wkrótce do 
kulminacyjnego punktu.

Nie będziemy mówili o takich, w których brały 
udział mniej nam znane rumaki cudzoziemskich wła
ścicieli, wspomnimy tylko, że w Berlinie w dniu 
10-ym b. m. rozegrano wielką gonitwę z przeszko
dami, w której niespodzianie odniosła zwycięstwo 
Adara ks. Radziwiłła, pokonawszy z łatwością na 
dystansie 5,000 metrów trzynastu współzawodni
ków, w liczbie których znajdowały się Idea i Lady 
of the Lake, najlepsze w r. z. steeplechaserki.

Dosiadał ją znany na torach niemieckich dźentel- 
man-wdor Tepper-Laski.

Aa, Stoi.

na siebie Szatę niedowiarstwa i zapytać, czy w razie 
jeśli astrolog i rolnicy fałszywymi prorokami byli, 
do tego stopnia położenie jest bez wyjścia, iż niepo
dobna wymyślić jakiegoś modus vivendi któryby 
wprowadził pewną równowagę w zaniepokojonych 
umysłach świata rolniczego?

A najpierw czy nowe ustawy celne na razie tak 
druzgocący wpływ na stosunki naszej produkcji rol
nej wywarły?

Od wprowadzenia w wykonanie praw celnych na 
gran cy niemieckiej upływa już parę mięsięcy czasu. 
Zwykle każdy fakt nagle a zgubnie oddziaływający 
na pewne przedsiębiorstwo, w-ywołuje natychmiasto
we zamieszanie, a jak w tym wypadku wyw, łaćby 
musiał raptowne obniżenie cen zbożowych. Czy coś 
podobnego widzimy? Ceny nietylko nie spadły, ale 
się podniosły— a jeśli usposobienie naszych rynków 
zbożowych jest ospałe, przypisać to musimy cało
rocznej słabei tendencji, którą wywołał rok urodzaj
ny i obfite dowozy z Ameryki i Indyi. Widocznem 
więc jest, że na razie w rzeczywistych stosunkach 
handlu międzynarodowego podwyżka cła nie wy
warła wpływu zabójczego, a wszechpotężna w tym 
roku bmssa nie zdołała na swą korzyść wyzyskać 
popłochu, jaki jednocześnie z ogłoszeniem uchwal 
związkowej rady niemieckiej uwidocznił się w na
szych sferach rolniczych.

Jeśli zaś sięgniemy myślą w następstwa dalsze; 
jakich spodziewać się możemy z obostrzenia opłat 
wwozowych na granicy państw sąsiednich, to te pod J 
wieloma względami nie przyoblekają się w tak stra- > 
szne barwy, jak to wielu mniema. f

By dowieść, że zapatrywanie powyższe nie grze
szy optymizmem, dość jest zacytować przebieg pier
wszego podniesienia cla w Niemczech z r. 1879-go, 
Wiadomo, że w roku tym rząd związkowy uchwalił 
cło w wysokości jednej marki od centnara metrycz
nego zboża. Było to eło znaczne i równie jak dziś 
wywołało wielkie obawy wśród naszych producen
tów. Tymczasem nietylko spodziewana deprecjacja 
cen zbożowych miejsca nie miała, ale lata 1881-szy, 
1882-pi i 1883 ci przyniosły notowania najwyższe, 
jakie w historji naszego handlu zbożowego zazna
czyć możemy. Widocznem więc jest, że podwyższo
ne cło w niczem nie wpłynęło na ceny produkcji 
naszej i jedynie bezpośrednio odbiło się na konsu
mentach.

Co sio tyczy wph wu, jaki cla ochronne wywarły 
w Niemczech, to krótkie zestawienie cyfr o produk
cji i jej rozmiarach w państwie niemieckiem najle
piej nas objaśni. Według bardzo dokładnych wy* 
kazów urzędu etatystycznego w Berlinie, w osta
tnich czterech latach, kiedy obowiązywały już cła 
dość wysokie i mogły wywierać wpływ na podnie* 
sienie ilości i jakości produktów ziemiańskich, pro
dukcja własna nie wystarczała na pokrycie potrzeb 
krajowych, bo przeciętnie trzeba było sprowadzać 
rocznie na wyżywienie ludności około 5’6 miljonów 
centnarów metrycznych samej pszenicy zagranicznej, 
około 5*8 mili, centn. metr, jęczmienia, około 6’8 
milj. centn. metr, żyta i około 2*8 milj. centn. metr, 
owsa. Co do ilości zboża zebranego, jak i co do ob
szaru przestrzeni uprawnej, stosunki nie zmieniły 
się znacznie od lat pięciu. Pszenicę uprawiano wpra
wdzie na przestrzeni większej o 80,000 hektarów, 
a jęczmień na przestrzeni większej o 130,000 bekt., 
za to przestrzeń pod żytem zmniejszyła się właśnie 
o 130,CCO hektarów, pod owsem o 30,000 bekt., pod 
bieczką o 25,000 bek., a średni wydatek nawet bar
dzo się zmniejszył, bo w przewidywaniu większych 
dochodów wzięto pod upiawę ziemie jałowe, które 
mało wydając, zniżyły ogólną liczbę średnią.

Widzimy więc dowodnie, żó pieiwsze podniesienie 
cla nie wywarło spodziewanego skutku, a sądzimy, 
że i obecnie nie wywrze go również.

W razie, gdyby Niemcy posiadały jeszcze znaczne 
przestrzenie pól nieuprawnycb, gdyby tamtejsza 
kultura skutkiem zwiększonej intensywności mogła 
podnieść przeciętną wydajność gruntów, praWa o- 
chronne byłyby rzeczywiście skutecznym bodźcem 
do podniesienia produkcji. Tak jednak nie jest. Na 
całej przestrzeni Niemiec, co tylko mogło być wy
eksploatowane gruntu zdatnego pod uprawę, skrzę
tna i umiejętna praca synów Germanji pod plug za
brała, a zamożność i inteligencja tamtejszych rolni
ków umiejętnie zastosowała wszystkie środki wska
zane przez tcorję i praktykę w celu zwiększenia 
wydajności pól, które dziś już produkują maximum 
zbiorów w obecnych warunkach możliwych.

Mężom stanu Niemiec, układającym nowellę no
wego prawa celnego, nieobcemi były te okoliczno
ści. Nie chodziło im o podniesienie ilości produkcji 
rolniczej, ale o zapewnienie wyższych cen za pro
dukty ziemi i uczynienie w ten sposób zyskowniej- 
szem przedsiębiorstwa, walczącego z trudnościami 
konkurencji zagranicznej. Cel ten bezwarunkowo 
©sięgniętym zostanie, ale nie kosztem naszej lub ja
kiejkolwiek produkcji. Podwyżkę importową za

płacą konsumenci Niemiec, a stwierdzenie tego fa
ktu znajdzietny w znanym akcjomacie ekonomicznym 
według którego każdy nowy podatek obciążający 
pewne przedsiębiorstwo, płaci nie producent lecz kóu, 
sument

W tym też duchu należy pojmować teraźniejsze 
prawo celne, tak ze strony Niemiec jak Austro-Wę- 
gier i Francji postanowione. Ale załamywać roz- 
pacznie ręce, sądzić że obecnie dla naszej prodnkcii 
rolnej nadeszła chwila ostatecznej ruiny, ani jest po
dziwem, ani uzasadnionem. Być może, że spekulanci 
giełdowi zdołają chwilowo wyzykkać nanaszą nieko
rzyść prawa ochronne, jakie niektóre państwa euro
pejskie . na dobro swego rolnictwa wprowadziły, 
niemniej tego rodzaju sztuczne obroty długo trwaó 
nie mogą, a potrzeby konsumcjl całego świata wzra
stając w stosunku progresyjnym, muszą być pokryto 
odpowiednio wzrastającą wytwórczością krajów par 
excellence rolniczych.

Tak więc niebezpieczeństwo skutkiem nowych 
uchwał celnych nie jest tak strasznem; przyjmując 
je zatem z właściwem ocenieniem, usilność naszej 
pracy zwrócić powinniśmy tak lak dotąd ku podnie
sieniu produkcji krajowej do maximum, jako środ
ka obalającego nietylko rywalizację krajów euro
pejskich, ale rzeczywiście groźną konkurencję ame
rykańską.

C. R.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Wdowie.—Za arkusz przepisywania od 7Vj de 
15 kop., zależnie od rodzaju pisma i potrzebnej sta
ranności. Kopjowanie nut od 30 do 60 kop., stoso
wnie do liczby linij, zaś cena transponowania wyłą
cznie od umowy. Tłumaczenia, jak też w ogóle pra
ce piśmiennicze, od wiersza drukowanego.

— Pani K.—Wymagalne jest ukończenie przynaj
mniej czterech klas gimnazjalnych lub na pensji nie
zależnie od egzaminu z wiadomych języków-. Chętnych 
informacyj udziela kancelarja instytutu przy ulicy 
Marszałkowskiej, osobiście lub piśmiennie.

— Natalji A.—Rozwiązanie zapóżno odebraliśmy.
— Wiejskiej gospodyni.—„Wskazówka” była w 

nrze llOn, z d. 22-go z. m. Powtarzać jej nie może
my, lecz nnmera pojedyńcze są do nabycia.

— Nie-adoratorowi.— Jeszcze raz dziękujemy 
chociaż nie co do wszystkich punktów ma sz. pan słu
szność. Formy teatra, konceita, w języku naszym 
przyjętej, uie zastąpimy bardziej na pozór prawidło- 
wa. teatry, koncerty, sprzedaż jest równie dobrym, a- 
może lepszym wyrazem niż przedaż. Kładzenie* przy
miotników przed rzeczownikami nio jest absolutnie 
zakazane w języku naszym, który nie ma szyku nie
wolniczego, jak np. niemiecki i Mickiewicz, który na 
początku „Pana Tadeusza” mówi: .Panno święta, co 
jasnej bronisz Częstochowy”, nie był bynajmniej obo
wiązany pisać: „Częstochowy jasnej”. Większa część 
uwag pańskich jest jednak słuszną i zakomunikowali
śmy je komu należało.

— Panu P. R. z Ogrodowej.—Radzilibyśmy przy
jazd na dzień 10-ty czerwca. Będą do wyboru: wy
ścigi (od 3-go do 21-go tegoż miesiąca), wystawa 
przemysłowo-rolnicza (otwarcie 9-go t. m.), trzy tea- 
tra, tyleż ogródków teatralnych, cyrk, oraz zależnie 
od pogody, teati w Łazienkach w dni świąteczne, a 
koncerta Laubego w Dolinie szwajcarskiej codziennie. 
W tymże czasie projektowane wypuszczanie balonu 
„captif” z placu Ujazdowskiego. Zwierzyniec, ogród 
botaniczny i t. p. Programu teatralnego załączyć nio 
możemy z powodu odległej jeszcze pory. Zresztą ży
czymy krewnemu sz. pana wesołej zabawy.

— Emerytowi.—Dlaczego sz. pan nie przedstawi 
tej kwestji zarządów i stowarzyszenia? Wszakże za
prowadzenie książeczek zamiast kwilów na składane 
pieniądze byłoby może i ze względów manipulacyj
nych dogodniejsze.

— Panu X. Y. Z. z Chmielnej.— Szkoła dramaty
czna nie istnieje od lat pięciu. Obecnie p, Józef Ry- 
cliter otrzymał koncesję na wykład sztuki dramc/ty- 
cznej i deklamacji, do niego radzimy udać się za po
średnictwem biura adresowego. W Krakowie * szkoła 
dramatyczna nie istnieje.

— Panu J. B. z Bonifraterskiej. — „Wskazówek 
praktycznych” raz umieszczonych nie możemy powta
rzać. Sposób poznawania wilgoci podany był w nrze 
121 z d. 3-go b. m- Numer ten nabyć można poje
dynczo w naszym kantorze.

— Bezimiennemu. — Podobna rada w pismach po
ciągnęłaby za sobą tylko podniesienie ceny placu 
którego nabycie sz. pan proponuje. Najlepiej zwró
cić się z tą radą wprost do interesowanego towarzys

twa.
— Panu A. R. S. O.--I po co też sz. pan osobom 

poszukującym męża przez insanity posyła pamiątko
we fotografje? Niopamiątkowa odniosłaby ten sam 
skutek, to jest—n*e Z08t»łaby zwróconą.
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WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
— Gazeta Nowosti komunikuje niektóre szczegóły 

* projektowanej nowej ustawy o składach towaro
wych. Składy towarowe będą mogły byó zakładane 
za pozwoleniem ministra finansów tak przez osoby pry
watne, jak i wszelkiego rodzaju towarzystwa i in- 
stvtucje publiczne. Będą je mogły urządzać również 
i towarzystwa dróg żelaznych przez rząd gwaranto- 
wanycb, pod warunkiem, iż w tym celu utworzony 
zostanie specjalny kapitał z oddzielną odpowiedzial
nością towarzystwa. Oprócz przyjmowania towarów 
na przechowanie, składy będą mogły prowadzić inne 
operacje, jak transport takowych do stacyj kolejo
wych, sortowanie, ważenie, pakowanie, opłacanie 
cła, asekurację itp- Nadto będą one wydawały za
liczki na przyjęte towary. Za uszkodzenia i utratę 
towarów składy będą odpowiedziilne. Składy opo
datkowane będą narówni z przedsiębiorstwami han- 
dlowemi w ogóle.______

= Od dnia 1-go czerwca zacznie obowiązywać 
taryfa wywozowa związku moskiewsko-warszaw- 
skiego dla przewozu niektórych przedmiotów, jak 
wełny, włosia końskiego, wielbłądziego, koziego, 
szczeciny, skór wyprawianych i surowych, sadła 
■wieprzowego, szmat, nafty, oleonafty i innych olei 
mineralnych, bawełny, śledzi, ryb solonych, wedzo-

1 ' S.USZOD-Vcb> ryb świeżych, pomiędzy stacjami 
Kjażsk i Jelec loco i transita z jednej strony, a sta
cjami 1 raga loco, magazyny tranzytowe, Warszawa 
wiedeńska transito, Aleksandrów, Granica i Sosno
wice.

= Budżet kasy dochodów pogrzebowych miasta 
Warszawy został już na r. b. zatwierdzony. Preli
minarz ustanawia Cyfrę dochodu na sumę rs. 81 291 
kop. 8 i na tyleż wydatki. W porównaniu z rokiem 
przeszłym tak dochodów, jakoteż i wydatków mniej 
to rs. 8,529 kop. 90, który to ubytek szczegółowo co 
>do każdej pozycji wyjaśnionym .został. Zatwier- 

— Panu W. F.— Artykułów laty drukowa
nych, be® wskazania numeru, odszukiwać nie mo
żemy.

— Panu W. W.—Pisaliśmy już o tern, że liczba 
miejsc na przedniej platformie wagonów kolei konnej 
powinna być oznaczoną z uwzględnieniem woźnicy, 
który potrzebuje siedzieć i kręcić korbą, a zatem tak 
w wagonach letnich jak zimowych przynajmniej dwa 
miejsca zabiera.

—- Panu J. p,—J?je ma wątpliwości, że konduktor 
złożył v zarządzie kolei konnej znaleziony trzonek 
srebrny od noża, tembardziej skoro sz. panu numer 
jego jest wiadomy,

—Można nadesłać pocztą pod adre
sem dyrekCJl teatrów, albo wpiost złożyć w bibljotece 
teatralnej z podaniem wyrażającem, że sz. pan‘życzy 
sobie, aby sztuka była graną.

— Ks. Sz. w iłowej.—‘„Termohygroskopu” nikt
me ma w Warszawie i nie wiemy nawet czy już znaj
duje się w handlu. Bliższej informacji mógłby udzie
lić chyba sam wynalazca, p. Lambert, w Getyndze, 
albo fabryka przyrządów meteorologicznych Ftlssa w 
Berlinie. & J

— Panu Gustawowi w Mrozach.—1) Nauka przed
stawiania na płaszczyźnie przedmiotów znajdujących 
się w przestrzeni, np. perspektywa Unijna. 2) Przed
stawienie tychże przedmiotów w obrazie, np. ten obraz 
nie ma perspektywy (t. j. ma błędna perspektywę). 
3) Widok rozległy, np. ze szczytu tej góry mamy pię
kną perspektywę. 4) Przyrząd optyczny do niezbyt 
dalekich odległości, np. perspektywa teatralna. 5) Wi
doki na przyszłość, np. mam w perspektywie wyższą 
prawdę.

1 anu J. M. w Łodzi,—Po polsku mówi się „idę 
r.a dramat, na komedję’, a idzie sie, naturalnie, aby 
je zobaczyć i usłyszeć, nie zaś, aby tylko jednym z 
<3 w ocli zmyslóy brać udział w widowisku, dlatego oba 
przytoczone przez sz. pana sposoby mówienia nie są 
gramatycznie wadliwe. Co do przyimków bez, przez, 
nad, od, w razie gdy tego eufonja wymaga, dodajemy 
do nich e i łączymy je tym sposobem z następnym 
wyrazem dla przyjemniejszego brzmienia. Ponieważ 
pisownia nasza jest przedewszystkiem fonetyczną, 
zatem to co jest łącznikiem w mowie winno być łą
cznikiem w pi śmie, dlatego, zdaniem naszem, pisać 
trzeba bezemnie, nadedrzwiami. Wyrażenie „do wi
dzenia” nie ma z tym związku i pisze się dwoma wy
razami.

— Prenumeratorowi w Glinowiecku.—Kreda hisz
pańska zwana inaczej steatytem, a po polsku słoniń- 
cem, sprzed aj c się w składach materjałówaptecznych.

— Dziś z powodu uroczystości rjcznicy koro
nacji ICH CESARSKICH MOŚCI, odbyły się uro
czyste nabożeństwa w Soborze prawosławnym craz 
w katolickich kościołach i świątyniach innych wy
znań. Ulico i gmachy miejskie ozdobiono flagami.

Ozony również zostar budżet wydziału kontroli słu
żących przy zarządzie warszawskiego oberpoliemaj- 
stra na sumę dochodów i wydatków 22,100, mniej 
o rs. 275 niż w roku przeszłym.

= Oprócz trzech fabryk broni myśliwskiej i na
bojów, które zatrudniają 44 robotników i produku
ją wyrobów rocznie na rs. 51,0C0, Warszawa po
siada jeszcze 4 puszkarzy, u których pracuje 20 cze
ladników i 32 uczniów, produkcja zaś ich obliczoną 
została za rok zeszły na rs. 20,000.

— Rada wiejska dobroczynności publicznej przy
jęła na warunkach w testamencie wymienionych i 
z zachowaniem praw osób trzecich zapis, zawarty 
w testamencie ś. p. ks. Władysława Rutkowskiego 
dla domu schronienia Feliksa Sobańskiego dla para
lityków i chorych nieuleczalnych w sumie 500 rs.

= W dniu 19 ym sierpnia rada miejska dobro
czynności publicznej rozda pomiędzy ubogich mie
szkańców Warszawy, bez różnicy wyznań, procent 
w sumie 125 rs od kapitału ofiarowanego przez 
Markusa Lewy. Ubiegający się o pozyskanie wspar
cia wnieść winni podania pized dniem 16-ym czer
wca r. b.

= Delegacja cechowa, obradująca nad reformą u- 
stawy rzemieślniczej z r. 1816-go, pracę swoją już 
niedługo ukończy. Systematycznie opracowany re
ferat, dotyczący kwestii powyższej, przedstawiony 
bodzie do zatwierdzenia ogólnemu zebraniu sekcji 
IV-ej jeszcze przed upływem lipca.

= Akt uroczysty uczniów konserwatorium muzy
cznego oznaczony został na d. 26-ty czerwca r. b.

= W bieżącym tygodniu rozpocznie się budowa 
jeszcze pięćdziesięciu czterech pawilonów na placu 
wystawy. Ogólna więc ich liczba wynosićbędzie 136.

= Słyszeliśmy, że na otwarcie wystawy rolniczo- 
przemysłowej przybyć ma minister spraw wewnętrz
nych.

= Statki parowe p. Maurycego Fajansa powio
zły na Bielany podczas Zielonych Światek przeszło 
30,000 osób.

= W dniu jutrzejszym, o godzinie 3 ej po po
łudniu, odbędzie się w sali magistratu doroczne 
zgromadzenie członków Towarzystwa opieki nad 
zwierzętami.

= Z powodu przypadającego w dniu dzisiej- 
szym pierw8zorzędnego'święta'galowego, czynności w 
tutejszych zarządach kolejowych zostały przerwań e.

= Redakcja czasopisma Głosy kościelne, redago
wanego przez pastora Angersteina, przeniesioną zo
stała do Łodzi.

= JE. arcybiskup warszawski zatwierdził ks. 
katedralnego prałata Borzewskiego w godności 
przedstawiciela władzy duchownej w komisji dla 
nadzoru nad zachowaniem zabytków sztuki archi- 
tektonicznej.

= Z teatru i muzyki.
* W teatrze Wielkim dzisiaj meiningeńczycy gra

ją „Lidję” Gensichcna i „Chorego z urojenia" Molie
ra; jutro tragedię Grillparzera: „Die Ahnfrau”, w 
której ukazywanie się ducha „matki rodu” ma wy
wołać dziwnie przykuwające wrażenie.

W piątek odbędzie się nieowołalnie ostatnie wi
dowisko meiningeńczyków, którzy w dniu tym 
przedstawią znaną u nas z czasu występów Modrze
jewskiej komedję szekspirowską: „Co kto lubi” al
bo „Wieczór trzech króli”?

Po odegraniu tej sztuki w Londynie Times orzekł, 
że równie harmonijnie wystawionej i z równym hu
morem odegranej sztuki Szekspira Londyn nie wi
dział.

Ale, ale... Kto też w Warszawie zajmuje się dru
kiem afiszów moiningeńskich? Pragnęlibyśmy do
wiedzieć się od niego, co znaczy „Die Dreikónigs- 
abend”, albo „welfth nigh”?

Horrendal...
* Dzisiaj w teatrze Letnim „Napój miłosny" Do- 

nize tiego i balet „Wesele w Ojcowie".
W teatrze Rozmaitości dzisiaj wyborna komedja 

Narzymskiego „Pozytywni", jutro „Oj, młody, mło
dy!" i ,Folwark Primerose".

W teatrze Nowym dzisiaj pierwsze przedstawie
nie trzyaktowej operetki Teodora Lajarte’a do słów 
pp. Leterrier i Vanloo „Król karowy".

Jutro po raz drugi taż sama operetka, wyposaźo 
na nowemi dekoracjami pędzla p. Guranowskiego.

* W teatrze Małym rozdano do nauki komedję 
„Dwnźeniec”.

Role w takowej objęły panie Borkowska i Czo- 
snowska, pp. Grubiński, Śliwiński, Turczynowicz, 
Żyburski.

* W tymże teatrze rozdano do nauki jednoakto- 
wą komedję p. t. „Waza”.

Grać w niej będą pani Leszczyńska i p. Śliwiński.

= Na wystawę.
Z prywatnego listu dowiadujemy się, iż kółko 

niemieckich przemysłowców, złożone z przeszło 
trzydziestu osób, przybędzie do Warszawy dla obej
rzenia wystawy rolniczo-przemysłowej.

Fakt ten dowodzi, iż nasze wystawy poczynają 
budzie interes za granicą.

= Wyścig welocypedystów.
Do komitetu wystawy zgłosiło się grono zwolen

ników sportu welocypedowego, z prośbą o dozwole
nie na arenie placu Ujazdowskiego urządzenia wy
ścigów na welocypedach.

Dla rozmaitości czemużby nie?
= Portrety Wiktora Hugo.
W handlu księgarskim oraz u przekupniów uli

cznych ukazała się znaczna liczba pertretów Wikto
ra Hugo.

Są to reprodukcje litografij francuskich,

= Pługi Sacka.
Z powodu reporterskiej wzmianki w nrze 133-im 

Kur jera, że pługi Sacka nie wytrzymują porówna
nia z naszemi, otrzymujemy od naszego współpra
cownika, p. Z. del Campo, następujące uwagi:

. „Własności pługów Sacka zbyt są znane cgółowi 
ziemian, abym potrzebował je tutaj wyliczać, zwła- 
szcze źo nie mam zamiaru ich reklamować.

Ze są drogie, przyjmuię, ale że, dotychczas przy
najmniej, trudno fabrykantom je taniej ze swych 
warsztatów wypuszczać, dowodem cenniki naszych 
krajowych fabryK, w których pługi Sacka cena 37 
rs. i 34 rs. są opatrzone.

Przy tak napozór wygórowanej cenie pp. fabry
kanci miejscowi nie znajdują jeszcze odpowiednich 
zysków, a Jednak wyrabiać je musza, bo zalety te
go pługa czynią go wielce pożądanym.

O ile wiem, pług oryginalny Sacka kosztuje d$ 
32 ch rs., jest więc tańszy od wyrobów krajowych.

Pomimo cła, ten anormalny stosunek powtórzy 
się jeszcze nie na jednem narzędaiu lubmaszjnio 
przez lat kilka, dopóki w naszych warsztatach spe^ 
cjalne wyroby nie zostaną równomiernie rozłożone, 
dopóki nie wytworzy się, pewna odrębność w k;e- 
runku jednego lub niektórych tylko wyrobów.

Kosmopolityczny charakter naszych fabryk na
rzędzi rolniczych nie może wyjść na korzyść poje
dynczych fabrykatów, ta norymberszczyzna jednak 
ustać musi: interes pp. fabrykantów, interes ziemian 
o to się dopomina.

Nad przekonaniem, że nasz pług, za który sie pła
ci kilka rubli, w niczem nie ustępuje dobroci* płn- 
gów Sacka, przechodzę do porządku dziennego.

Niestety, nie doszliśmy jeszcze dolej doskona
łości.”

— Na wyścigi.
Jeden z przedsiębiorców podczas tegorocznych 

wyścigów konnych puści w kurs piętnaście omnibu
sów ku wygodzie publiczności.

W rzędzie wehikułów będą wycofane z miejskie
go bruku „kanarki”.

== Pożyteczny projekt.
Jeden z przedsiębiorców zamierza urządzić w roz 

maitych punktach miasta kioski ustępowe na wzór 
istniejących oddawna w miastach zagranicznych.

Innowacja ta, ze względu na użyteczność, po
siada wszelką gwarancję powodzenia.
= Egzamin.
W tych dniach stawało kilkanaście kandydatek 

do egzaminu rządowego, ubiegając się o dyplom 
nauczycielski.

Były to przeważnie wychowanki tutejszych za
kładów naukowych prywatnych.

Zaledwie piąta część przystępujących utrzymała 
się, reszta dla braku znajomości języka rosyjskiego 
do lekcji próbnej dopuszczoną nie była.

= Anticipando.
Podatek dochodowy, mający być wprowadzonym 

od 1-go lipca, spowodował w drobnej zamianie ob
niżkę wartości kuponów.

Kupcy strącają z nich odpowiedni procent w prze
widywaniu, że jako posiadacze ostatni będą musieli 
władzom skarbowym uiścić odpowiednią opłatę.

= Z robót miejskich.
Na Nowym Świecie i ulicy Brackiej roboty bru

karskie zbliżają się ku końcowi.
Na Krakowskiem-Przedmieściu prowadzą się ro

boty gazowe.
Roboty około rozszerzenia chodników na ulicach 

Wspólnej, Żurawiej i Nowogrodzkiej rozpoczną sie 
w pierwszych dniach czerwca r. b. *

= Opóźnienie pociągów.
Wczorajsze wieczorne pociągi kolei wiedeńskiej 1 

bydgoskiej uległy godzinnemu spóźnieniu.
Powodem zwłoki był nawał podróżnych powra

cających z Częstochowy i Ciechocinka.



= Jeszcze zwienyneowe lewkŁ
Zakupione do zwierzyńca lewki sprowadzają licz

ną rzeszę ciekawej publiczności.
Pozwalają się one głaskać i skaeząe lub prze

wracając się na grzbiecie, wyprawiają prawdziwe 
kocie figle.

Obecnie lewki te zostały umieszczone w pta- 
szarni, na zimę zaś będą przeniesione do pawilonu 
płazów.

Na uwagę zasługuje wyżlica, która z piacientyńr 
skiem przywiązaniem karmi i pieści przybraną 
dziatwą.

= „Rozbielanowani”.
Grono rzemieślnicze, złożone z kilkunastu osób 

płci obojga, w dniu pierwszego zielonego święta u- 
dało się na Bielany.

Towarzystwu snąć zasmakowała wilegjatura, po
nieważ pozostawało w lasku aż do dnia dzisiejszego 
zrana.

Podczas tej przydługiej zabawy aż trzy razy po
syłano do miasta po prowjant i... gorzałkę.

Bawiono się w lasku, a nocowano w karczmie.
Czy świętowanie wyjdzie niezamożnym pracowni

kom na dobre, to rzecz więcej niż wątpliwa...
= Pogrzeb„^pinczera.
W dniu wczorajszym grono naszych znajomych 

było świadkiem oryginalnej ceremonji.
Do jednego z miejsc spacerowych po za rogatką 

belwederską przyjechały powozem cztery panie.
Najstarsza wiekiem trzymała ozdobne spore pu

dełko.
Panie udały się do ogrodu uzbrojone w małą ło

patkę.
Nasi znajomi, ukryci po za drzewami, obserwowa

li podejrzaną czwórkę.
Podczas, gdy młode dziewczę kopało jamę, naj

starsza pani zalewała się łzami.
Nareszcie pudełko umieszczono w jamie, zasypano 

ciernią i pozostały kopiec okryto przywiezionemi 
kwiatami.

Był to pogrzeb psa, ulubieńca staruszki.
= Fałszywe banknoty.
Pojawiły się podrabiane papiery 25-rnblowe no

wego stempla, wykonane tak starannie, iż potrzeba 
znawcy, aby j e rozróżnić.

Niedokładność polega na braku dwóch mikrosko
pijnych przecinków w trzecim wierszu przepisów o 
biletach kredytowych, pomieszczonych na odwrotnej 
Stronie banknotu.

s= Oszustwo.
W ubiegłą niedzielę do pana F. zamieszkałego na 

Królewskiej, zgłosił się młody człowiek i przedsta
wił się jako świeżo przyjęty rządca folwarku Za
wady w grójeckiem u brata pana F.

Rządca doręczył list od swego chlebodawcy, któ
ry uprasza brata o doręczenie oddawcy 100 rs.

Pan F., stosownie do żądania, dał młodzieńcowi 
100 rs.

Tymczasem wczoraj przyjeżdża właśeieiel Zawad 
i ze zdziwieniem odpowiada na interpelację brata, 
że żadnego listu nie pisał.

Rzeczywiście, jak się okazało, list był sfałszowa
ny, a charakter pisma brata pana F. do złudzenia 
został naśladowany.

Celem wykrycia „kaligrafa” przedsięwzięto odpo
wiednie kroki.

= Usiłowane samobójstwo.
W domu pod nrern 12-ym przy ulicy Kruczej, żo

na wyrobnika, Franciszka Samalska, poderżnęła so
bie gardło w przystępie gniewu, sprowadzonego za
zdrością małżeńską.

Domownicy wyrwali jej siłą nóż kuchenny, któ
rym życia pragnęła się pozbawić.

Skaleczenie należy do mniej ważnych.
= O tabakierkę.
Nocy dzisiejszej p. 70-letni starzec, usiłował 

odebrać sobie życie przez powieszenie.
Domownicy samobójstwu przeszkodzili.
Oryginalny jest powód zpmachu samobójczego.
Oto panu *** skradzione, czy też sam zgubił pa

miątkową tabakierkę.
Rozpaczliwy krok z podobnej przyczyny dowodzi 

chyba zboczenia umysłowego.
= Niecierpliwy pasażer.
W dniu wczorajszym na przystani przy moście, przed od

płynięciem statku, tłoczył się gwałtownie Jankiel H.
Niecierpliwy pasażer, chcąc innych wyprzedzić, zachwiał 

się na brzegu dęsl>i i straciwszy równowagę wpadł do 
wody.

Natyehmlnst spuszczono łódź ratunkową i tonącego H. wsta
nie bezprzytomnym lecz żywego na brzeg wydobyto.

= Niegodziwa niańka.
Pozrslpjąoa w obowiązku u państwa R., zamieszkałych 

przy ulicy Karmelickiej, niańka Matylda M., wracając z troj
giem dzieci do domu ze spaceru, puściła je snme na schody.

Gdy w środku drogi pięcioletnia dziewczynka poprosiła, 
aby niańka wziął* ją u* tą uaioałsay (ię gatewem. n- 

derzyła ją w pieey tak silnie, ts dziecina strnołwszy równe- 
wagę spadła ze schodów i złamała lewą rączkę.

Niegodziwa piąńka pociągniętą została do odpowiedzialno
ści sądowej.

= Zamach samobójczy.
Oficjalista prywatny Zenon W. targnął się na własne ży

cie i powiesił się w swojem mieszkaniu.
Na szczęście zamiar jego dość wcześnie spostrzeżono i 

przywrócono go do przytomności.
Przyczyną zamacha samobójczego była utrata miejsca, a 

Itąd brak środków do życia.
= Wypadki. Na Pradze Lewek G. uderzony został ko

pytem końskim w brzuch tak sihrię, iż nieprzytomnego od
wieziono do szpitala—Na Brukowej Paweł M„ włośeianip, 
najechał na Golę J., która poniosła niebezpieczną ranę w 
głowę—Na Gęsiej spadła z balkonu doniczka i zraniła na
der ciężko w głowę przechodzącą Małkę L.

= Wizytacja kościołów.
Biskup djecezji sandomierskiej udał się na wizy

tację kościołów w dekanatach koneckim i sando
mierskim.

W czasie objazdu JE. dopełni poświęcenia nowo- 
wzniesionego przez ś. p. St. Jakubowskiego kościo
ła w Czermnie.

w= Wystawa.
W Piotrkowie otwarto dziś wystawę obrazów 

i starożytności p. Jana Sulatyckiego.
Połowa czystego dochodu przeznaczona została na 

rzecz miejscowej straży ogniowej ochotniczej.
t Wspomnienie pośmiertne.
W Łych dniach zakończył życie w Płocku ś. p. 

Robert Blumberg, człowiek rzeczywistej inicjatywy, 
który, lubo pochodzenia niemieckiego, zrósł się ca 
łą duszą z krajem naszym.

Brał on goiliwy udział w instytucjach dobroczyn
nych, założeniu straży ogniowej i rozwoju żywiołów 
przemysłowych.

Był właścicielem cegielni, którą wzorowo prowa
dził.

Pełnieniem urzędów publicznych bezinteresownie 
złożył ogółowi dowody ofiarności.

= Towarzystwo wioślarskie w Płocku.
Do Płocka przybyło kilku członków Towarzy

stwa wioślarskiego z Warszawy, celem przyjęcia 
udziału w inauguracji takiejźe instytucji na miejscu.

Materjał pod wzniesienie przystani już zwieziono 
i w tych dniach budowa będzie rozpoczęta.

= Teatr prowincjonalny.
Trupa dramatyczna Teksla, która przez całą zi

mę dawała widowiska w Łodzi, opuściła to miasto 
w niedzielę zrana.

Udała się ona do Piotrkowa dla dania kilku 
przedstawień w ciągu tygodnia, a z początkiem 
czerwca zjeżdża na sezon letni do Warszawy.'

= Nowa linja kolei.
Właściciele kopalń węgla, pokładów galmanu, 

oraz fabryki cementu w Grćdzcu, których zakłady 
leżą obok kolei wiedeńskiej, lecz nic są z nią połą
czone, starają się o przeprowadzenie linji kolei wą- 
sko-torowej, któraby przechodziła przez Rogozlńsk, 
kopalnię około Czeladzi i opierała się aż o Gro
dziec.

Posiadacze tych zakładów, jak donosi Dziennik 
łódzki, chcą zapewnić tej linji stały dochód przez 
zobowiązanie się do wysyłania oznaczonej ilości 
transportów.

ZE ŚWIATA-
X Zakład zdrojowo kąpielowy w Żegiestowie, w 

Galicji, otwarty będzie od d. 1-go czerwca do końca 
września, zaś w Lubieniu, pod Lwowem, sezon kura
cyjny rozpoczął się w d. 20-ym maja.

X W Paryżu w d. 16 ym b. m. na cmentarzu Pere 
Lachaise, wobec nader licznie zebranej publiczności, 
tak francuskiej jak i polskiej, nastąpiło odkrycie po
mnika na grobie zasłużonego optyka i znanego s prac 
swoich na polu astronomji, Adama Prażmowskiego. 
Nad grobem przemawiał prof. Artwińaki. Pomnik 
wykonany z białego marmuru wraz z medaljonowem 
popiersiem, jest dziełem utalentowanego młodego rze
źbiarza, Wład. Marcinkowskiego.

X W zbiorze Ferdynanda Hillera, ofiarowanym 
Kolonji, znajdują się listy Aleks. Bronikowskiego, do
tyczące epoki jego pobytu w Królestwie i zawierające 
wrażenia z podróży Wisłą do Płocka.

X Tegoroczny jarmark na wełnę w Toruniu od. 
bywać się będzie w dniach 13-ym i 14-ym czerwca.

X Z Drezna dowiadujemy się, że nabywca willi 
Kraszewskiego, baron von Oppen, ma zamiar kilka 
pamiątkowych sprzętów znakomitego pisarza odstąpić 
zbiegom w Krakowie i we Lwowie. Trochę drobiazgów, 
cennych jako wspomnienie dla prywatnych osób, ma 
być wystawione na licytację, celem obrócenia fundu
szu, tą drogą osiągniętego, ną rzecz ubogich pojaków 
mieszkających w Saksonji.

X i Pragi dopuszą, ji ńięjakl fctipak napadnięty 

został na drodze, w pobliżu Dtixn, przez nieznajoma 
go, który wystrzelił do niego trzykrotnie z rewolwe
ru. Zbrodniarz umknął następnie do lasu i nie został 
wykryty. Stipak był poufnym policji, a soajałiści, 
do których niedawno jeszcze należał, podejrzewali Jo
go szczerość.

X Zjazd lekarsko hygienlczny odbywać się będzie 
w Peszcie w dniach 3-im, 4-ym i 5 ym września r* 
Przedmiotem obrad będą: śmiertelność dzieci, zarząd 
sanitarny, współdziałanie stowarzyszeń w sprawach 
zdrowia publicznego, sprawy gminne dotyczące zdro
wia publicznego.

X Proces Juljusza Lieskego, domniemanego mor
dercy radcy policyjnego Rnmpfa, sądzony będzie w 
tych dniach we Frankfurcie nad Menem przez sąd 
przysięgłych. Rozprawy potrwają przynajmniej trzy 
dni.

X Z Paryża pisze do nas p. Wł, Mickiewicz: „Je
dnocześnie z Wiktorem Hugo zakończył życie malarz 
Neuville, którego obraz ,.Ostatni ładunek” stał się 
popularnym. Klęski r. 1870-go jeżeli nie zrodziły to 
przynajmniej wskrzesiły we Francji malarstwo mili
tarne, wojna jednak ówczesna była dosyć mizerną w 
porównaniu z epoką pierwszego cesarstwa, malarstwo 
też nie płodzi wielkich płócien. Francja nie wygrała 
ani jednej większej bitwy, mamy też tylko wyłącznie 
obrazy drobnych potyczek. Krajowi, żałującemu że 
nie wystrzelił swojego ostatniego ładunku, Neuville 
ukazuje biednego żołnierza, który to właśnie uczynił. 
Żołnierz ten nie ma wspaniałości owych grenadjerów 
pierwszego cesarstwa, którzy padając wiedzieli, że ich 
towarzysze zwyciężą, ani pizejmującej melancholji 
kirasjera z pod Waterloo, malowanego prze’ Gćricaul- 
t’a. Jest to prosty żołnierz, który spełnił swój obo
wiązek, który wie że prusacy go zabiją i nie spodzie
wa się wcale żeby został pomszczony. Jednakże ten 
obraz militarny, zredukowany do minimum, był okla
skiwany przez ogół publiczności. Neuville żył lat 49. 
Powodem śmierci jego był rozkład krwi.”

X Oświetlenie oceanu. W New-Yorku podjęto 
bardzo śmiały i olbrzymie trudności przedstawiający 
projekt oświetlenia oceanu Atlantyckiego światłem 
elektrycznem. Zamierzono mianowicie urządzić o- 
świetloną drogę przez morze od ławicy nowo-fundlandz- 
kiej do wybrzeża irlandzkiego. W tym celu mają 
być umocowane na kotwicach okręty w odległości 
200 tu mil morskich w prostej linji w ten sposób, aby 
się mogły poruszać na wszystkie strony. Te okręty 
latarniowe mają by ć połączone drutem elektrycznym 
pomiędzy sobą i brzegiem i używane do przesyłania 
telegramów. Jakkolwiek projekt ten wydaje się bar
dzo fantastycznym, to znawcy twierdzą, iż jest moźli- 
W’ym dc wykonania.

X Wyścigi psie w stolicy pruskiej wprowadziły w 
entuzjazm berlińczyl.ów. Popisywały się ogary i 
charty, w końcu mopsy. Zwycięzcom ofiarowano ho
norowe obroże i po kiełbasie. Ten ostatni rodzaj na
grody zapewne pierwszy raz. był w użyciu.

f Ś. p. Henio Danecki, syn Władysława i Heleny z Sza, 
Irańskich, przeżywszy lut 6, powiększył grono aniołów. Po
grążeni w smutku rodziee, braeia i siostra wraz z familią 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowa
dzenie zwłok z kościoła św. Anny (po-bernardyńskiego) dnia 
29-go maja 1885 r., t. j. w piątek, o godzinie 4-ej po po
łudniu, na cmentarz powązkowski. 2—616—

t Ś. p. Stefcia Kobylińska, przeżywszy 1st 3, zmarła. 
Stroskani rodzice zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych 
na wyprowadzenie zwłok w dniu 28-ym maja, to jest we 
czwartek, o godzinie 7-ej wieczorem, z domu M 1 przy ulicy 
Żurawiej, na cmentarz powązkowski. —1898—

•j- Dnia 31-go mnie, fo jest w niedzielę, jako w pół roku od 
śmierci zgasłego jedynego syna, wżycia wiośnie ś. p. Wła
dysława Czapiewskiego, odbędzie się w kościele powąz
kowskim, o godzinie 9-ej zrana, żałobne nabożeństwo, z kon
duktem do grobu, na które niepocieszeni nigdy rodzice za
praszają uprzejmie znajomych i kolegów zmarłego, 3—1883

f Jntro, to jest we czwartek dnia 28-go b. m., odbędzie 
się wotywa za spokój duszy ś. p. Mikołaja Madaliriskiego, 
w kościele św. Krzyża, o godzinie 9-ej i pół zrana, na któ
rą pozostała córka zaprasza życzliwych. —1872

j- We czwartek, to jest dnia 28-go maja, jako w ósmą 
rocznicę śmierci ś. p. Macieja Ławrynowicza, odbędzie się 
żałobne nabożeństwo w kościele św. Aleksandra, o godzinie 
tO-ej zrana. —1882—

f W dniu 5-ym czerwca r. b., to jest w piątek, jako w ro
cznicę śmierci ś. p. Michaliny z Rojewskich de Opeln- 
Bronikowskiej, odbędzie się nabożeństwo żałobne, o ga
dzinie 9-ej zrana, w kościele iw, Krzyża w kaplicy Matki 
Boskiej, na które nieobecna w kraju matka zaprasza łaska
wych. —1890—

j- Dnia 28-go maja, to jest we czwartek, z powodu rocz
nicy śmierci i, p. Katarzyny Milewskiej, odbędzie się wo
tywa za spokój jej duszy, w kościele św. Józefa Oblubieńca 
tpo-karmelickim) »a Krakow.-Przedmieśein, o godzinie 11-ej 
•MPfc «* Wł krgyn»uh i aąajajnyah. — 16M
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•}■ W dniu 28-m mnjn r. ffl Jest ve e?wartet, o godzinie 
fO-ej rano, w Weiele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelfckim) 
ja Krakowekiem-Przedmieściu obok skweru, jako w rocznicę 
jmieiei, odbędzie się żałobna wotywa za spokój duszy ś. p. 
Antoniego Wasilewskiego, ua któi^ zaprasza się krewnych 

znajomych. _ 1889—
T e czwartek, to jest dnia 28-go maja, jako w rocznicę 

śmierci odprawi się żałobne nabożeństwo za spokój duszy 
ś. p. Jana Godzińskiego, w kościele św. Aleksandra, o go
dzinie 9-ej zrana, na które pozostała żona, zaprasza rodzinę 
i życzliwych. -1886-

+ Dnia 29-go maja, to jest w piętek, o godzinie 10-ej ra
no, odprawioną będzie msza święta za duszę ś. p. Petroneli 
1-go ślubu 8z)ąszklewicz, 2-go Laskowskiej, w kościele 
iw. Anny (po-bernardyńskim), na którą pozostałe dzieci za
praszają przyjaciół i znajomych. —1891—

•j- Pozostała wdowa po ś. p. Feliksie Płaczkowskim, 
byłym starszym feloierie szpitala Dzieciątka Jezus, wszys
tkim uczestniczącym w wyprowadzeniu zwłok: kuzynom, 
współpracownikom, kolegom i znajomym zmarłego, zasyła 
serdeczne „Bóg zapłać/ 2—1871—

j- Pozostali rodzice wraz z rodziną po ś, p. Kazimierzu 
Kapp, składają serdeczne podziękowanie szanownemu księ
dzu Dembowskiemu, za oddanie ostatniej przysługi, ornz zna
jomym i kolegom, którzy raczyli na własnych barkach prze
nieść go na miejsce wiecznego spoczynku.
—1894— Leopold i Anna Kapp.

odesłane.
Liczny zjazd właścicieli ziemskich i przemysłow

ców spodziewany na wystawę przemysłowo-rolniczą, 
która otwartą będzie już w dniu 5 czerwca r. b., o- 
żywi niewątpliwie interesa przez zamówienia w za
kładach fabrycznych lub zakupy w handlach deta
licznych. Najlepsza to więc pora do reklamowania 
zakładów handlowych i przemysłowych, na co pod
pisana firma zwraca uwagę pp. kupców i przemy
słowców, dodając, że chętnie służą szczegółowemi 
kosztorysami ogłoszeń w gazetach miejscowych i za
miejscowych.

Najskuteczniejszym środkiem reklam są ogłosze
nia w gazetach, mających tę wyższośó nad wszys- 
tkiemi innemi anonsami w kalendarzach, afiszach 
i t. p., że poczytność dzienników, zwykle w czasie 
zjazdu większa, gwarantuje rozejście się gazet w 
znacznej liczbie egzemplarzy.

Przy znacznych zamówieniach pp. inscrenci otrzy
mują odpowiednie ustępstwa. Porozumieć się można 
piśmiennie lub telefonem. (Telefonu nr 226).

Kajcłiman i Freud!er.
Biuro ogłoszeń do wszystkich dzienników, 

/Senatorska 18.

Z Cesarstwa.
Niestanowczość i brak zdecydowanego programu, 

nigdzie — jak utrzymują Peterslurskija wiedom. — 
nie przynoszą może równie smutnych rezultatów, 
jak w życiu politycznem, w sferze tak zwanej poli
tyki zewnętrznej. Lepiej zaś niż ktokolwiek, zwła
szcza w ostatnich dniach, mógł o tern przekonać się 
król serbski. Lawirując pomiędzy zupełną zależnością 
od austrofilskich swoich inspiratorów i opiekunów, a 
z drugiej znów strony dążąc jednocześnie do popra
wienia swojego mocno skompromitowanego stosun
ku do Rosji, król Milan znalazł się w położeniu 
wcale nie do pozazdroszczenia i prawie bez wyjścia. 
Zajścia z Risticzem, blady strach wobec Karageor- 
giewicza, rozstrój domowego gospodarstwa finanso
wego, pogróżki posła austriackiego i nareszcie od
jazd hr. Kewenb filiera z Belgradu, wszystko to— 
jak piszą Peterslurskija wiedomosti — fak moeno 
oddziałało na panującego serbskiego, że nie wyna
lazł nic lepszego, jak dobrowolnie wyruszyć do Ka- 
nossy, tak zręcznie dla niego przygotowanej przez 
obrońców interesów austrjackich na Unikanie. Trudno 
wyobrazić sobie większe rozczarowanie nad to, ja
kiego doznał w Wiedniu po ostatnim swoim przyja
ździe król Milan, mając na względzie etykietę przy
jętą w razie przyjazdu osób koronowanych. Gazety 
wiedeńskie rozumie się z powodu własnych interesów 
zachowują milczenie o tern przyjęciu, ale „my—pi- 
szą Peterslurskija wiedomosti—jesteśmy w możno
ści na podstawie prywatnych naszych, dopiero co o- 
tnyman'ob infórmacyj, podać czytelnikom naszym 
szczegółowe a niepozbawicne interes-u wiadomości 
o tej nowej Kanossie. Przekona się z nich czytelnik, 
o ile są słusznemi rozpuszczane wiecznie przez nie
przyjazną nam prasę, posłuchy, że jak tylko nieza
wisłe państwo słowiańskie wstąpi w szczerze przy
jazne i bliskie stosunki z Rosją, staje się wnet „„sa- 
trapją rosyjską”” > t. d. Nieebsj w Serbji i w Au- 
strji dadzą jakiekolwiek wyjaśnienie co do poniżej 
zamieszczonych doniesień malujących przyjęcie Mi
lana, niechaj nam powiedzą, czy kiedykolwiek Ro
sja zachowywała się w podobny sposób nie jąż 
względem swojego mniemanego „„sprzymierzeńca”” 

ale nawet względem wroga. Oto co pisze nam czło
wiek stojący bardzo blisko wiarogodnych źródeł. 
„„Wczoraj dnia 19-go maja król Milan przyjechał 
nareszcie do Wiednia. Kiedy dawniej zwykle witano 
go z naj wyszukańsza grzecznością, tym razem starano 
mu się dobitnie okazać, że umieją się obchodzić bez 
wszelkiej, choćby nawet czysto biirgerskiej uprzej
mości. Lubo prawie cały dcm cesarski przebywa 
obecnie w Wiedniu, nikt przecież, nawet z przyja
ciół Milana nie uznał za potrzebne powitać go po 
przyjeżdzie. Na dworcu nie znalazł się ani jeden 
jenerał-adjutant, ani jeden fligel adjutant ani na
wet urzędnik dworski albo choćby jedna urzędowa 
figura. Chłodne przyjęcie jakby umyślnie starano 
się uwydatnić tern, że nawet prezydent naszej poli
cji, Krticka von Jaden, przyjmujący zwykle nawet 
„„drugorzędnych"" gości, świecił* swoją nieP ecnc- 
ścią. Milan widocznie był zdumiony i wzbut ony, 
przeszedł się kilka razy po platformie, widocznie 
czekając na kogoś i rozgniewany i skonfundowany 
ąiadl do zwyczajnej doreżki, bo nawet kareta dwor
ska, jaką zwykle po niego przysyłano, tym razem, 
zapewne przypadkowo się spóźniła. Dopiero w kil
ka godzin ukazał się wysłaniec dworu i to kto taki? 
Minister spraw zagranicznych? który ze znakomi
tych jenerałów? wielki ochmistrz albo choćby tylko 
ochmistrz dworu?—nie, zwyczajny major, p. von 
Fliesser. Wieczorem toczyły się bardzo żywe roko
wania i dopiero następnego dnia cesarz Franciszek- 
Józef zajechał do Hotel Imperial.*11

Nawoje wremja donosząc o przybyciu do Heratu 
angielskiego pułkownika Stewarta w towarzystwie 
kilku innych oficerów a to w celu ufortyfikowania 
tej miejscowości, oraz o zrobionym przez rząd an
gielski w Birmingham obstalunku 30,000 sztuk bro
ni palnej, przeznaczonych przez rząd indyjski 
na podarunek dla emira afgsńskiego, surowo na
gania ten sposób postępowania. Petersburski dzien
nik uznając zasadę, że sprzymierzeńca należy 
wspierać, ostrzega wszakże, że w tym wypadku 
broń dai a emirowi może się łatwo zwrócić przeciw
ko samym anglikom, którzy nadto postępując w ten 
sposób z nawpól dzikim ludem podkopują w nim 
wiarę w siłę i potęgę europejczyków, co w następ
stwie może okazać sio szkodliwem dla samej Anglji.

We wsi Stepankach, w powiecie Winnickim, jak 
donosi korespondent Kijewlanina, znaleziono nieda
wno skarb. Przy oraniu gruntów dworskich jeden 
z robotników natrafił lemieszem na kocioł napełnio
ny monetą. W jednej chwili otoczyli go inni robo
tnicy i pieniądze rozchwytali. Jak się okazało, ko
cioł był napełniony polskiemi monetami srebrnemi z 
XVI-go wieku.

Z ostatniej cbwih.
Lord Roseberry doznawał w czasie pobytu w Ber

linie bardzo wyróżniającego przyjęcia. Książę 
Bismark odwiedził go osobiście w hotelu „Kaiser- 
hof", podczas gdy pruski minister spraw zewnętrz
nych urabia Hatzfeld kenferował równocześnie z po
słem Maletem. Przedtem książę Bismark przyjmo
wał posła rosyjskiego hr. Szuwałowa. U następcy 
tronu odbył się w nowym pałacu poczdamskim na 
uczczenie urodzin królowej Wiktorji wielki obiad 
dworski.

Wystawienie zwłok Wiktora Hugo pod Łukiem 
tryumfalnym nastąpić ma w sobotę. Ustawien;em 
sarkofagu zajmie się budowniczy opery Karol Gar
nier; przestrzeń zamknięta z trzech stron, otoczoną 
zostanie kirem, lamowanym srebrnemi wstęgami, 
wysokości 22 metrów. Ze szczytu Łuku powiewać 
będzie olbrzymia czerwona flaga. Tłumy nie będą 
mogły zatrzymywać się przed ciałem. Pogrzeb uda 
się w niedzielę przez pola Elizejskie i wielkie bul
wary. Na placu Zgcdy śpiewacy opery i konserwa- 
torjum wykonają hymn, na cześć poety skompono
wany przez Saint-Saensa. Uczestniczyć będzie w 
tej kantacie 250 śpiewaków i 200 muzyków. Na
stępnie wyruszy pochód przez plac Rzeczypospolitej i 
bulwar Woltera ku cmentarzowi. Trumna wsta
wioną zastanie, zgodnie z życzeniem zmarłego, na 
najuboższy karawan.

HXSGTMMY 
j*„KURJERA WARSZAWSKIEGO*.

/ ary# 27 go maja. — Dekret rządu przywraca 
Panteonowi jogo pierwotny, świecki charakter i za
rządza złożenie w nim zwłok Wiktora Hugo,

(Ajencja północna.)
Parys 27-go maja. — Izba 423 głosami prze

ciw 44 odrzuciła wniosek radykalisty Lacroix, za
przeczający legalności zakazu czerwonych flag i 
naganiający przedsięwzięte przez policję środki 

w celu stłumienia demonstracji komunistów. W dal
szym ciągu posiedzenia izba 488 głosami przeciw 
10 wyraziła przekonanie, że rząd okazał dosyć sta
nowczości dla zjednania poszanowania dla flagi na
rodowej.

Petersburg 27-go maja. — Dziś jako w dniu 
koronacji Najjaśniejszych Państwa, odbyło się w 
soborze Izaaka uroczyste nabożeństwo w obecności 
urzędników dworu, jenerałów i oficerów petersbur
skiego garnizonu. Przyjęcia u dworu nie było. O go
dzinie 11-ej zrana na wybrzeżu nowego portu roz
poczęło się uroczyste nabożeństwo z powodu otwar
cia petersburskiego kanału morskiego.

Petersburg 27-go maja.—Rozkaz do zarządu 
wojennego zwraca uwagę na nowy dowód wzglę
dów monarszych na potrzeby armji; frontowym 
sztab i oberoficerom oraz szeregowcom dozwala się 
uczęszczać do Cesarskich teatrów w Petersburgu i 
Moskwie za połowę ceny.

Petersburg 27-go maja. — Przez Najwyżej 
zatwierdzone postanowienie komitetu ministrów, dro
ga putiłowska ma być nabyta dla skarbu i przez 
skaib wraz z pobudowaną z funduszów skarbo
wych odnegą gutujewską, pod nazwą odnogi porto
wej drogi mikolajewskiej, oddaną do użytku przez 
rok jeden oddaną głównemu towarzystwu rosyj
skich dróg żelaznych.

Petersburg 27-go maja.—Gubernator suwal
ski Subbotin został mianowany gubernatorem sie
dleckim.

Petersburg 27-go maja. — Biriewyja wiedo
mosti donoszą, że odeski komitet giełdowy stara się 
u ministra finansów o pozwolenie, aby przybywają
ce do Odesy towary zagraniczne ewentualnie wysy
łane być mogły transita do Warssawy i tam dopiero 
poddawane ocleniu.

Moskwa 27-go maja. — Na‘wczorajszem zgro
madzeniu rady miejskiej odczytane zostało pismo 
prokuratora moskiewskiego sądu okręgowego, Mu
raw iewa, w którem tenże oświadcza, iż nie może 
przychylnie załatwić skargi magistratu moskiew
skiego, 'zaniesionej przeciw redakcji Moskowskich 
wiedomosti za umieszczenie w swoim czasie znanego 
listu radey miejskiego trzeciej kategorji. Prokura
tor motywuje odmowę tem, że w liście nie ma do
statecznej podstawy do wytoczenia sprawy krymi
nalnej.

Z sali sądowej.
Kto magikiem?

Czytelnicy przypominają sobie może opisany przez 
nas w mach 15 tym i 16-tym Kurjera z r. b. pod po
wyższym tytułem ciekawy proces Majera Kartuza, 
którego wuj, Jakub Pik, oskarżył był o przywłasz
czenie i roztrwonienie sumy 16,000 rs. w akcjach i 
listach zastawnych i likwidacyjnych.

Sumę rzeczoną p. Pik, wedle jego zapewnienia, 
powierzyć miał Kartuzowi w zapieczętowanym pa
kiecie, oszacowanym na 6,000 rs. i kontrasygnowa- 
nym literami „W. R.”, dla zdeponowania w Banku 
polskim.

Przy odbiorze pakietu z Banku znaleziono we
wnątrz tylko kilka arkuszy papieru.

Otóż o tę. magiczną przemianę walorów na papier 
nieposzlakowanej czystości, p. Pik oskarżał właśnie 
Kartuza.

Natomiast ten ostatni, przytaczając cały szereg 
operacyj finansowych, które p. Pik prowadził z nim, 
dla ukrycia przed wierzycielami części swego ma
jątku, twierdził zarazem, że ów pakiet, w chwili 
powierzenia mu onego, był już zapieczętowany, więc 
też on o istotnej jego zawartości nie wiedział wcale 
od początku.

Cały szereg zawiłych kombinaoyj finansowych, 
ujawnionych przez obrońcę Kartuza, adw. Peplow- 
skiego, rzucał nieco światła na tę magiczną taje
mnicę, nasuwając domysł, że klucz od niej posiada 
sam p. Pik.

Nie uznał wprawdzie tego sąd okręgowy, orzeka
jąc winę Kartuza i skazując go sw*ym wyrokiem 
z d. 15-go stycznia r. b. na rok rot aresztanckich i 
zapłacenie p. Pikowi 16,200 rs.

Natomiast izba sądowa, po wysłuchaniu przemó
wień tow. prok. Wendrycha, adw. przys. Glflcksber- 
ga (reprezentującego pówództwa cywilną) i obrońcy 
adw. przys. Papłońskiego, nie podzieliła poglądu 
sedsiów 1-ej instancji i wyrokiem swym z dnia wczo- 
raiszego orzekła niewinność Kartuza. Pr. N-
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1758 Er «J. Hull, dentysta amerykański, 
zamieszkały w BrukseHi, w przejeździć przez War
szawę w końcu bieśąceyo miesiąca za
trzyma się na czas krótki i udzielać będzie 
konsultacji w hotelu Europejskim.— 
O dniu przybycia zawiadomią oddzielne ogłoszenia

iamarti® Towarzystwa wśMieii) 
uprasza pp. członków, ażeby raczyli zameldować 
numera zajmowanych przez nieb szafek i szuflad 
na jrzystani po dzień 10 czerwca r. b. włącznie u 
naczelnika przystani, po upływie tego terminu rze
czone szafki oddane zostaną do użytku członkom 
czynnym Towarzystwa.

(600) Wice-prezes N. M Hic er.
Naczelnik prrystani A. Zwoliński.

— Kontrakty najmu mieszkań, wydrukowane na 
fiowym stemplu, są do nabycia w składzie 
druków Zygmunta SzleifSteina, Długa nt 
11, przy katedrze prawosławnej. (560)
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GIEŁDA
dnia 27-go maja 1885-go roku.

Dzisiejsze zebranie giełdowe znów bez ostatecz
nego swego wyrazu — to jest bez ceduły kurso
wej — odbyło się przy usposobieniu słabem. Wczo- 
lajsze notowania urzędowe, jak wiemy, nieco lepsze 
cd sobotnich wpłynęły na obniżkę kursów walut 
obcych tembardziej, że wczoraj kursa te w zwyżko
wa drogi poszły na skutek błędnych informacyj. 
Szacowania poranne były też jeszcze nieco dla ru- 
ali korzystniejsze choć niepewne bardzo, gdyż po
między jednemi a drugiemi całą markę widzieli- 
my różnicy: 204.50, 205, 205.50 za 100 rs. obie- 
ywano.

W każdym.razie u nas po niższych żądaniach po- 
zątkowybh rozwinął się dalej kierunek zniżkowy.
Za weksle długoterminowe na Berlin płacono 48.85 
początku, później nie robiono żadnych interesów, 

krótkoterminowe z początku płacone były 48.80, a 
a wet 48.82 */2, później 48.77 •/,, 48.75, a nawet i 

jiżej wedle gatunku papieru i warunków tranz- 
kcyj.
Na pomniejsze miasta niemieckie słabiej również 

18.75, 48.72'4 pł&cono za długo i jeszcze niżej za 
róikotc minowe weksle.
Na Londyn 9.95 — o 3 kop. taniej niż wczoraj— 

młe ilości Kupiono podobno.
Na Paryż 39.55—bez obrotów.
Na Wiedeń 80 rs. za 100 florenów żądano, również 

ez tranaakcyj.
Papiery bardzo mało obracane.
Listy likwidacyjne 89, 88.70—bez żadnego ruchu. 
Pożyczka wschodnia 94.95 i 95 w żądaniu.
Listy zastawne ziemskie bez zmiany.
Miejskie również 96.50, 94.50, 94, 93.25.
Godzina 12*/.. — Usposobienie słabe. 48.72*/, za 

weksle krótkoterminowe na Berlin płacono.
____________ J. WŁ

ZADANIE KONIKOWE.
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Ceny za przejazd na Statkach Kurjerskich 
z "Warszawy do Wyszogrodu rs. i kop. 20.

„ do Płocią rs. 1 kop. 50.
s do Włocławka rs. 2

z Warszawy do Wyszogrodu rs. 1 kop. 50.
„ do Płocka rs. 2 kop. — '
„ do Włocławka rs. 2 kop. so.

Z powrotem cenv te same-

ma zaszczyt zawiadomić, że oprócz pociągów zwyczajnych t. j. pośpiesznych i osobowo-towa* 
rowych, począwszy od dnia 20 Maja (1 Ćzerwea) r. U. kursować znezną po 2 razy dzien
nie’pociągi kurjerskie klassy I tak z Warszawy do Płocka, jako też z Fło 
cka do Warszawy.

Pociągi kurjerskie zabierać również będą pasażerów z Warszawy do Włocławka. 
Pociągi kurjerskie wychodzić będą z Warszawy:

dzienne: o g. d1/, rano oprócz Sobót; nocne o g. G1'. po południu oprócz Piątków 
Z Płoeka wychodzić będą:

dzienne: o g. 7 rano oprócz Sobót; nocne o g. G‘/2 popołudniu oprócz Piątków.
Pociągi kurjerskie dzienne stawać będą w Wyszogrodzie: idąc z Pł cka o godzinie 10 

z rana; idąc z Warszawy o gedz. l’/3 po" południu;—niene zaś pociągi schodzą się w Wy
szogrodzie razem i po paru godzinach odpoczynku, wyruszają w dalszą drogę t j.: jeden de 
Płocka, drugi do Waiszawy.

Na statkach kurjerskicli urządzone są oddzielne kajuty dla dam i oddzielne 
dla mężczyzn z wszelkiemi wygodami, oraz potrzebną wentylacją.

W razie potrzeby kajuty ogrzewane będą parą.
Brzegi Wisły w Wyszogrodzie oświetlane będą ŚWIATŁEM ELE 

KTRYCZNEM.

r Rozwiązanie zadania liczbowego umieszczonego 
w nrze 138 b.

JJom bankierski

BRACI STOCKGOLD
w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście 49. x 

Wystawia przekazy na pierwszorzędne domy ban
kierskie w kraju i za granicą.

Daje zaliczenia na papiery publiczne o 5’/» niżej 
kursu dziennego.

Asekuruje pożyczki premjowe od losowań amor
tyzacyjnych.

Zlecenia z prowincji załatwia odwrotną pocztą 
franco. (542)

J’rtv zast 
4% Listy

1 ilety Ennku Cei. łer.T, Di HI 
Lis. roi Premj. i roku 1864

. . .
1 Tcżyczka ufłibodnia rs. IW 
D . , ra 10C
111 . r is. IW
Listy wiieńirłtfe ołrgoter. ■

Akcja i chligecja: 
(Migacie miasta Warszawy 
/keje dr. icl. zaraz.-w. is. lób 
/keje dt ieL varsz.-b. rs. 106 
Z keje dt ieL »aiSŁ-tereapok 
/keja dr. śtL tatrycznc-lódzk 
^kę;# Łasku J.-irdL w "Waraz. 

lasku łysk, w 'Warsa 
Zk?ia Ł**‘ku kandl w Lodzi 
/kcia Ttw. ub. od ognia 
ZHe «***“
ilą. 1 olmt -iaw
Aięje Iow. LńL,

***<• i i AU*.

Licytacja na konie rozpłodowe, powozowe i wierz
chowe, cdbędzie się dnia 16 czerwca r. b., meldunki 
do 9 czerwca, konie oglądać można 15 czerwca. (584 

Dyrektor K. Wodziński.
„Wschód,"

Mazowiecka 16, Dywany perskie, angielskie. ora2 
wyroby orjentalne.—Ceny najniższe. (1867)

W MAGAZYNIE FRANCUSKIM Ul. BERGA 16

ZABAWKI I GRY OGRODOWE 
zagraniczne i krajowe do rozwijania sił fizycznych 
i zręczności (wielki wybór od 20 kop.) (613) 

FILTRY ALBERT 00 WODY
i wszelkie artykuły paryskie do użytku domowego.

CYRK CINISELLI.
Dziś i codziennie

Wielkie Przedstawienia
z urozmaiconym programem, między innemi

wielka pantomina, w której przyjmuje udział cały 
corps de balet i personel. (593)

Fszen. 242 sm. 1 ord. . .
„ „ pstra 1 dobra

„ Mała . . .
„ .. Myb. (nows)

żyto wyborowe 232 luut. .
tjednie (nowe) . . 

~ wadliwe................
."ccłmii-ń 2 i 4 rzęd. ?02 f 
(wieś (sowy). . .1421. 
tryka ...... k021. 
Łzepilt letni.....................

liniowy 212 lunt 
Kseyak tapes zim. 212 1 
Groeh polny ŻC2 tunt 
Żkmniaki........................
Masło świeże hmt . . .

folOBB pud .... 
f iana pud.........................

Horny pud.........................
Diiewe opal twat s. hub.

_ miękkie „

'/ kotie. gieMv 
• ud. | vłae.

VW artoso kuponoiw:
raet rowych 66/, kop. 213% 
r. m. V araa. f. i i»* 7t7.',
sast. n>. Łodzi kop 
likwidacyjnych kop. i944/,

Targ*!
LA FLACH WITKOWSKIEGO.

Dnb 27 -go maja 1885 r.

Nowy-Swiat nr 55 (wprost OrtaCkieiO).
Od 81/,—91/,. Chor, weneryczne i skórne. drT. Żera, codzien. 
Od 9—10. Choroby szczęk i zębów, dr Piotrowski.
Od 10—11. Choroby gardła i płuc, codzieu., dr Malinowski 
Od 11—12. Choroby weneryczne i skórne, eodz. dr J. Diehl. 
Od ll*/a—12. Choroby oczow, codziennie dr Mikucki.
Od 2—3. Choroby kobiece, codziennie, dr Rogoziński. 
Od 12—1. Chor.uszów, poniedziałki i piątki, drTaczanowskL 
Od 1—2. Choroby wewnętrzne i dzieci, dr Zacharewicz. 
Od 1—2. Choroby weneryczne i skórne, codzien. dr T. Anders. 
Od 2—3 Choroby nerwowe i wewnętrzne (leczenie elektrycz

nością), codziennie, dr Kossakowski.
Od 2—3. Choroby ’chirurgiczne i organów moczopłeiowyeh, po

niedziałki, środy i piątki dr J. Zawadzki.
Od 2—3. Ch. kobiece, wtór., czw. i sobty dr J. Szczygielski. 
Od 3—4. Choroby wewnętrzne, codzi.. dr Br. Chrostowski.

Opłata za poradę 25 kopiejek. —32—

Bank dyskontowy
warszawski 612

podaje do wiadomości publicznej, iż z dniem 10-ym 
czerwca r. b. otwiera wydział pożyczek na zastaw 
srebra, złota i kosztowności, które każdodziennie 
z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych od godziny 
91/, do 11*/, Przed południem w kasie swej przyjmo
wać będzie. 

— Angielka s Eondynu poszukuje miej
sca na wsi na letnie miesiące. Aares: Krucza nr 19,^ 
mieszkania nr 6. (1892)

— Doktor med. fF. Jaroszyński, ordynuje
od dnia 15 go czerwca w jliośnowie (na Mora
wie), żaś od dnia I go września, jak w latach po
przednich w jtleranie. (611>

v — W Jflarienbadzie, jak przeszłych lat, or
dynuje doktor Stanislaw JPrager, Villa 
„Helvetia” Kaiserslrasse. (1880)

— Dr Turkiewicz, Hoża 28 (dawn. 14). Cho
roby wewnętrzne i dzieci, od godziny 2—5. (1740)

na rzece wisie,

Dobre rozwiązanie nadesłali pp. Gu
cio, Brońcia. Janek i Ola; Herc Huf- 
nagel i S. Z. Hufnngel, Fela i Dorota 
R., Władysław Hertz, Jakób Loewen
stein, Marja Hoguska, Zofja Zaborska, 
Franciszek P....k.

Zadanie to dopuszcza wiele roz
wiązań.

1022114
8|16|12

72|26 48|66|50 36|18
24|46 62|70|64|20|38
60|28 52|68|54 40,42

30|44|34
56|32|58

Dnia ?6-go maja 28‘b r
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Asfalt (mastic) tekturę i lak asfaltowy, smołę oczy
szczoną, bitum i gudron, oraz wykonywa roboty asfaltowe i de

karskie, po cenach nader umiarkowanych.
Oprócz zwyczajnych tektur do krycia dachów w różnych gatunkach, 

krzedsiębierstwo produkuje tektury francuskie nie wymaga
jące lakowania, talie izolacyjne (isolir-piaty) i wszelkie materja- 
ty potrzebne do krycia dachów, jako to listwy trójkątne, pa
ski, gwoździe i t. p. 1038R

Zamówienia przyjmują się w Kantorze Przedsiębiorstwa
ulica Erywańska (Plac Zielony) pod N? 8.

J. SPORNY, inżenier.
Warszawskie Przedsiębiorstwo Asfaltowe

MIGRENY - BOLE GŁOWY GUARANA
c n m a v t a O 

APTEKARZY W PARYŻU
Jedno tylko pudełko tego roślinnego i naturalnego proszku, rozpusz

czone w malej ilości ocukrzonej wody jest dostatecznem do wyleczenia 
najgwałtowniejszych bólów głowy, migreny i newralgij. Wzmacniające 
i toniczne działanie Guarany czyni ją niezaprzeczenie skuteczną przeciwko 
rznięciom żołądka.—Skład w Pahyżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

Letnie Mieszłania 
w Józefinie, za Belwederską rogatka w 
stronie wójta Gminy, przy parku Cesarskim do 
najęcia. Tamże do sprzedania Loda 403 fur 
i 2 pary pięknych Pawi. Wiadomość u ogro
dnika na miejscu. 1405

Wózek dla chorych
do sprzedania za połowę ceny.—Wiadomość? 
Wiejska J6 3 u rządcy, lub Graniczna 13, 
u stróża. 1409

powozowych
rosłych w 5-m roku, karycb, do sprzedania, 
róg Wspólnej i placu św. Aleksandra M 5 
rano do 10, po połudn. od 4—6 u stan. Jana’

lekcje Buchhallerji
poprawną metodą, udziela DAWISON, upo
ważniony przez Warsz. Okręg Naukowy 
Marjahska Mi 2B. 1320

IWONICZ.
Położony w najpiękniejszej ocolicy górskiej, u podnóża Karpat. Zakład zdrojowa-kąpie
lowy o znanych od 200 lat wodach: silnej szczawy alkaliczno-slonej. w wielkiej 
ilości jod i brom zawierającej, ze źródeł Karola i Amelji, siarczanej ze źródła 
Adolfa, przez ś. p. Lira Dietla do cennych wód chemicznie-obojętnych, zaliczonego i 
żelazistej ze źródła Józefa, o znakomitej sile leczniczej w chorobach zołzowych, 
i z tern połączonego obrzmienia i ropienia stawów i gruczołów, w chorobach 
zapalnych okostnej i stawów, nieżytach błon śluzowych, w chronicznych 
cierpieniach kobiecych i po porodowych, w różnych postaciach kiły (syphilis), w o- 
brzmieniach wątroby i śledziony, w chorobach nerwowych i ich następ
stwach i t. p.

Rozpoczęcie pory kąpielowej dnia 20 Maja, 
podzielonej na 3 sezony: do 20 Czerwca, do 20 Sierpnia i do końca Września. W sezonie 
1-szym i 3-cim mieszkania o l/3 tańsze.

Zakład posiada trojakie łazienki: 1-ej, 2-giej i 3-ciej klnsy o 200 wannach, kąpiele 
borowinowe, igliwiowe, natryskowe, tuszowe i zimne w stawie, na bystrym strumyku górskim 
w skale wykutym, oraz słynną wziewalnię gazów węglowodorowych z Belkotki, z przyrzą
dem Dra Walden bu rga.

Mieszkania własne w ilości 600 pokojów z komfortem urządzonych, oprócz mieszkań 
prywatnych we wsi.

Na bieżący sezon, dla wygody i rozrywki gości, urządzono:, Salon konwersacyiny 
w willi „Belweder”, 3 restauracje, cukiernię, kurację mleczną i żętyczną. Zakład 
posiada: salę balową, teatr, czytelnię, 3 fortepiany i kilkomilowe spacery w 
lesie szpilkowym zakład okalającym. Iwon’cz uważają lekarze bezstronnie, za jednę 
z najpiękniejszych miejscowości klimatycznych, połączoną bezpośrednio z siecią wszystkich 
kolei, przez kolej Transwersalną ze staclą Iwonicz, gdzie powozy i wózki stale 
urządzone, dowożą P. T. Gości w 3 kwadranse do Zakładu. — Bliższych wyjaśnień udziela 
p.dPi„„ D,„kej. F. Wiśniewski. „MR

MAGAZYN BŁAWAW
Wyrobów Krajowych i Zagranicznych 

POD FIRMĄ

W. Kleczyński i S-ka
Krakowskie-Przedmieście 58, 

w Gmachu Resursy Obywatelskiej, 
poleca na obecny sezon wielki wybór 
towarów tak krajowych jak i zagra
nicznych, i sprzedąje takorwe jak zaw
sze, po cenach bardzo nizkich; a przez 
to jest w możności konkurować z naj- 
tańszemi źródłami, czego dowodem 

poniżej umieszczony CEN/NIK: 
Materiały ■*Ł “■ 
I iiifnrlin w kratkę, 2 łokcie szerokości, 
LlWduid łokieć po kop. 45.
Materjały ra * 
Changeant(, ,0“

kolorowe, podwójnej szero- 
•vdoZllliry kości, łokieć po k. 65 i 75. 
l/ncniimr czarne, podwójnej szeroko- 
RdbZlllEl y goj łokieć po kop. 60, 70, 

80, 90, rs. 1, 1.10, 1.20, 1-30, 1.45, 
1.65, 1.75, 1.85, 2.10, 2.25, 2.60.

Crepe fantaisie (w modnych .kolo
rach), łokieć po 75 kop.

Drań Drnico 2 łokcie szerokości, ło- 
Ul dp LlUloU kieć po 75 kop. 

Plaid diagonale
Ta płonił w drobne kratki, 2 łok. sze- 

I dl Ldliy rokośei, łokieć po 90 kop. i 
rs. 1 i 1,10.

Poreifol 2 łokcie szarok, w modnych 
I dl Oli dl kolorach, łokieć po rs. 1.10. 

Mohair Alpacca (w modny eh ko
lorach, łokieć po rs. 1.15.

Sureties 2 *°'£0‘e Bzer°końdi, łokieć po 

Chagrin changeant rotości, ło
kieć po rs. 1.30.

Oprócz powyższych artykułów 
posiada Magazyn wielki wybór 
w towarach czarnych. 679r

Uwiadamiam niniejszem, iż pan Fryde
ryk Wedel! przestał pełnić obowiązek rząd
cy domu mego w Warszawie, ptzy ulicy 
Gnojnej 36 958/9, nowy 11, że zatem wydane 
mu przezemnie plenipotencje i wszelka czyn
ność jego w mojem imieniu, żadnego waloru 
więeej nie mają, zarazem proszę pana We
del! o zwrot takowych plenipotencji. 1399 

Właściciel domu Adolf Janosz.

polecają handle

BRACI WRÓBEL,
przy ul. Krakowskie-Przedmieście, 

pod Kopernikiem
i na starej poczcie, llólr

Rubli sr. 36.300 
potrzebne na dobra ziemskie bez serwitutów, 
blizko Warszawy, gwarancja pewna i Ni i 
hypoteki po Towarzystwie. — Wiadomość 
rządcy Hotelu Rzymskiego.1403

7 Dolina Szwajcarska, 
w Czwartek dnia 28-go Maja r. b.

koncert

Juljusza LAUBE.
Uwertura „Im Hochland,” Gade. — Lohen

grin, "W agnera.—Rigandon Raffs.— Uwertu
ra. „Król Lear,” Berlioza. — Polonez Wie
niawskiego.— Zaproszenie do tańca, Webe- 
rfl-—Rapsodja słowiańska, Dvoraka. — Solo 
na trąbkę, Hocha. — Uwertura „Oberon,” 
M ebera. — Maurytańska Serenada, fantazja 
Kilckena i inne.

Wejście kop. 30. 
Początek o godzinie 7.

Ktoby miał do zbycia

UBETJ
3-osobową, mało używaną, z parą koni do
brych raczy przysłać swój adres do Hotelu 
Kowieńskiego 16, na ręce numerowego, 1413

Potrzebne jest

MIESZKANIE
złożone z 12 pokojów, chociażby nie ns 
jednem piętrze 1 jednej lub dwóch wozowni, 
od 1 Czerwca do 1 Grudnia r. b.—Wiado
mość u stróża domu J6 1, przy ulicy Rymar
skiej, Maijana Witkowskiego. 1385

Potrzebny jest aa prowiaąjf uzdolni

Potrzebne są zaraz

Panny na wyjazd
"w Wołyńską gubernję do fabryki papierowej 
za dobrem wynagrodzeniem, mieszkanie, świa
tło i opał fabryczny, miejsce stałe, życie tam 
bardzo tanie.—Proszę się zgłaszać na ulicę 
Leopoldyuy pod Ni 1, mieszk. 15. 1404 |

Precz z Blagą:
W 19-m wieku, w skutek rozpowsze

chnionej reklamy, trudno jest rzeczywi
ście nabyć tanie a dobre towary.—każ
demu bowiem wiadomo, że od pięknie 
brzmiącej reklamy do wartości towaru, 
jest nadzwyczaj daleko. Kto zaś z PP. 
kupujących Obicia papierowe, cera
ty 1 rolety, uda się do składu mego S. 
WEISGOLDA. przy ul. Długiej Nr 17, 
przekona się, że należę do szczupłej li
czby kupców, którzy tylko w zadawal- 
niauiu Szan. Publiczności szukają chlu
by.—Długa 17. Z uszanowaniem

1M2 S. Weisgold.
Zdolny praktyczay TOMAJSTEB 
dobry kierownik robót meblowych i budo
wlanych, obeznany z maszynami, posiadają
cy jaknajlepsze świadectwa z dotychczaso
wej działalności, poszukuje miejsca w 
większej fabryce. Oferty pod lit. D. 950, 
prosi adresować do Rudolfa Mosse we 
W roeławiu.1167 K

Letnie Mieszkanie
z meblami: przy ogromnym lesie sosnowym 
<Jo wynajęcia o 2 wiorsty od Rudy Guzowskiej. 
Wiadomość w owocarni. Szpitalna 1. 1411 

Hurtowy Skład Owoców Włoskich
BRACI TUIS, 

egzystujący w ześzłym roku przy ulicy Skó
rzanej M 4, przeniesiony został obecnie 
na Ptasią^ 3. Za Braci TuisSanto Bnin.

Karpińskiego Apteka
Elektoralna łś 35.—WINA lecznicze, 
galmanin, parowa fabryka wód mineraln.

jodwójna, z pierwszorzędnej fabryki, mało 
używana i uprząż różnego rodzaju, w dobrym 
stanie do sprzedania, u'. Królewska & zl, 
wiadomość u stróża,_______ 1161R

I

H. Lindner dawniej Schlesinger,
Nowy-Świat Jfe 46. 1114R



Po 3-iein’e) przerwie na nowo otworzony

za rogatkę Mokotow- 
‘ jscowości 

szosy.

W. Dzisiewskiego,
ul. Marszałkowska Nr 145, 

U ty dom gd ulicy Królewskiej, 
ma zaszczyt polecić:

Zapałki kra owe i zagraniczne.
Proszek Kajeny znany ze swej dobroci. 
Proszek Perski i Dalrnaclti.
Proszek, Trociczki i Tynktura na móle. 
Papier Molojad ua n szczenię moli. 
Papier i Up nn muchy.
Powidła Indyjskie na szczury i myszy. 
Tynkiura na pluskwy.
Woda Kotońska własnego wyrobu, Ostrow

ska i zagraniczna.
Perfumy, mydła toalet jwe i pudry. 
Eenzina na balony i funty.
Glazura do bucików krajowa i amerykańska. 
Pochodnie pogrzebowe.
Proszek Otwocki do waterklozetów 5 kop. 

funt.
Proszek i Pomada, do czyszczenia metali 

i noży. 1253

Ma zastaw Faier
i inne ruchomości wartościowe, Lombard 
Nowy-Świat Ni 41, wydaje zaliczki od go
dziny 10-tej z rana do 3-ej po południu co
dziennie. 1082

• Lete Mieszhnte 
jest do wynajęcia. Dom osobny o 4 poko
jach i 2 kuchniach, wśród dużego cienistego 
ogrodu, o trzy wiorsty i 
ską. zaraz za Królikarnię, w mięji

' a Im 1 S. ■ |y .NrlllM-ęki.-, w r od

I
 W* FABRYKA
PIH STflDSICH 

i fantazyjnych, 
F. GLIWIC, 

SENATORSKA V 20, 
wprost kościoła S-go Antoniego. 
Poleca najtaniej Pióra Strusie czar
ne, kolorowe, w dwóch cieniach do sło
my zastosowane. Egretty wykwintne 
paryzkie, modelowe, fantazje modelowe 
i własnego wyrobu, oraz wielki wybór 
tak obecnie modnych ptaków i piór 
orlich, fabryka posiada również na 
składzie kwiaty paryzkie. — Pranie, 
farba i fryzowanie na' sposób paryzki. 
Magazynom znaczne ustępstwa. 1123R

Do sprzedania
lub do wydzierżawienia 993R

POSSESJA
przy ulicy Ludnej .V 2977A, 

przestrzeni j 5,uu<J Q z obszeruemi zabudo
waniami fabrycznymi maszynę parową, 
kotłem jarowym, domem mieszkalnym i i p. 
Tamże są do pąbyc a maszyny do obra
biania drzewa. Bliższa wiadomość u I. 
Kosaekiegó w V arszawie. ulica Chmielna 

Lin, między godzinami V-tą a 11-tą przed 
-połrĄn.iem i <yj r-te, d» 7jnoi po połm niu.

Fimir
o- fi oktawach, fwny, krótki, do sprzedania 
b. tatio. Wiadomość. ulica Walię,'w .Yi 1. 
na 1 om piętrze od liontir. — Tamże możjra 
p wzięśe w adornm-ć o sprzedaży 2-rh rkla- 
ilóu węgli knmfeunyeh, dobrze prcejern- 
jaeveh. _________  ____________1152

,\a w', azd <1n Wari v ■ strzel na jest 

KUCHARKA 
znają a rię zupę na- na kuchni, z. dobrem! 
świndc tw !UM, (ily -tara. Wiadomość Jw 40 
Niwyśulu', i.aeszk. 1, od li
do 5-'t i.  1350

wSoTOMr 
Żyi zęcr i o.-t.-.w ;<■ twa ipi |;os-zt>.'m Browar 
piwny* »■ Wilgo »)tń<jńu w golowym budvn- 
an muiuwaiiym, kelp Berdyczowa, możę ąię 
poroznmjee o interesie istnie lub piśmiennie 
w AVarszawie, jóg ulicy Kaiilsta i Nowo- 
Wiąjpkiej ,V Ij. dub* Jopkiewicza, mieszka
nia Jii 3. 1394

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 29 Maja (10 Czeiw<a) r. b,, o godzin e 11 przed południem, odbędzie się w sali 

Warszawy licytacja in plus, przez op eczętowane deklaracje na 
-------- ,---- „ -J i'...‘ I.,!..licytacji, części ornego grun:u miejskiego 

Nii 857, na Saskiej Kęjie, mającego powierzchni 5 morgów, 285,13 prętów kwadr., czyli

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu wyżej 

-.jińpiowym ceny kcp. 60, podług wzoru póuiżej zamieszczonego, wraz z kwitem
— . Warszawy. na złożone w tejże kassie vadium w ilości rs. 15 i na koszta ogłosze- 

:. 40, które niiUtrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.
Warunki i plan są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdo-

ISTNIEJĄGA OD ROKU 1856

Parowa Fabryka MUSZTARDY
A. SCHWEITZER, Królewska 19,

uznanej dobroci wyrób swój, sprzedaje na garnce, kwaterki i słoiki i takowy poleca. 1028R

Magistrat miasta Warszawy,
Dnia 30 Maja (11 Czerwca) r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu miastu Warszawy licytacja in minus przez ojńeczętowane deklaracje na 
dostawę w r. 1886 różnych wyrobów szmuklerskich i innych gotowych przedmiotów, do 
umundurowania niższych stopni Warszawskiej Straży Policyjnej, od cen w wykazie za
mieszczonych.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowaną deklarację napisaną 
na papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwi
tem Kassy miasta Warszawy na złożone w tejże Kassie vadium w iiośei rs. 230 i na ko
szta ogłoszenia rs. 45, które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki, próby i wykaz cen, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magi
stratu każdodzienuie, wyjąwszy dni świątecznych.

do
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się dostawy w r. 1886 różnych wyrobów szmuklerskieh i innych gotowych przedmiotów, do 
umundurowania niższych stopni warszawskiej straży poii< y nej po cenach w wykazie za
mieszczonych, z ustąpieniem od takowych cen procentów (wypisać litera
mi), poddając Się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych za
mieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium 230 rs. i na koszta ogłoszenia rs. 
45, przy ninięjszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie wT N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia .. . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1104r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 29 Maja (10 Czerwca) r. b. o godzinie 12 w południe, odł ędzie się w sali li

cytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje, na 
trzyletnią dzierżawę od dnia 1 (13) Stycznia 1886 r., do 1 (13) Stycznia 188.' r., miejsca w 
ogrodzie Krasińskim, pod budowę altany do sprzedaży wody sodowej i selcerskiej, od rs 
450 rocznie.

Mający zamiar ubiegania s'ę o takową dzierżawę, złoży w czasie i mejseu wyżej oznaczo
nem, na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowaną deklarację, napisaną t a papierze stem
plowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz, z kwitem kassy m. War
szawy, na złożone w tejże kassie vadium w ilości rs. 45 i na koszta, ogłoszenia rs. 45, które 
nieutrzymnjącemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i rysunek są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każ- 
dodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

ćLo cLelxrlsiTCbCj i:
Wskutek ogłoszenia z dnia podaię ninie szą deklarację, mocą której podej

muję się wydzierżawić na trzy lata, od dnia 1 (13) Stycznia 1886 r., do 1 (13) Stycznia 
1889 r., miejsce w ogrodzie Krusińskim, pod budowę altany do sprzedaży wody sodowej i 
selcerskiej, za summę rs kop, . . . rocznie (wypisać literami), poddając się wszelkim 
obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium 45 rs. i na koszta ogłoszenia rs. 45 
przy ńiniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia .... (wypisać dzień, miesiąc i rok)

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1086r

UUliŁ UU VACIWfttJ 1. U., <• gUUttlU C U fvt umileni, UUUęilłlU W

licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in plus, przez op eczętowane deklaracje 
trzyletnią dzierżawę, lięziic od dnia zatwierdzenia licytacji, części ornego grun u miejski

7.296,42 sążni kwadr.,"od te. 8u rocznie
r.......... 

oznaćzońem, na ręce p. o. Prezydenta Miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną na pa- 
pietze stem"1---------------- *----- - ------------------------ —J*"! ----- !------------------ ■--------------
kassy m. 
ńia rs, ‘

dziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

TKTzóz: d.c delrleLZGioJi:
Wskutek ogłoszenia z dnia podaję niniejszą deklarację, mocą której podej

muję się wydzierżawić na trzy lata, licząc od dnia zatwierdzenia licytacji, część ornego 
giuiitu mię fkiego M 857 na Saskiej Kępie,' mającego powierzchni 5 morgów 2i5,13 prętów 
i.wadr., czyli 7296,42 sążni kwadr., za summę rs............kop. . . . rocznie (wypisać literami),
p.ddając się wszelkim obowiązkim i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamiesz
czonym,

Kwit na złożone w Kassie m. "Warszawy vadium 15 rs. i na koszta ogłoszenia rs. 40 
przy nin ejszi m załączam.

S ałe moje z mieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia .... (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazw.sltój 1072r

W. KOSZEWSKI
dawniej J, Różański,

 poleca: CMiiein t apieroiie W najświeższym 
j guście od najniższych cen; Bolely drelichowe, 

jtlóciennc, kolorowe i drewniane, Ceraty wszel- 
kiego locizaju, w wielkim wyborze. 923r

Długa Nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego.

VV
%

Mlil-HZEMAKALNK

Plandeki i Płótno
odpowiednie na 

werendy i namioty, 
wyrabia i poleca

F. BIERNATH, 
w Warszawie, Senatorska 22, 

gdz e skład płócien. 1197 

latojU ParjH Kniath

46 Nowy-Świat 46
poleca wielki wybór Kwiatów.

Ceny umiarkowane, g
ADMINISTRACJA

ŁAZIENEK zwanych KURTZA, 
między howym Zjazdem i nlicą Marjensztndt, 
z nadejściem pory kuracyjnej, przypomina 
Szanownej Publiczności, że 10 kąpieli w a- 
bonamencie 1-szej klasy, kosztuje" tylko 3 ra. 
2-giej klasy zaś tylko r& 1 kup. 80. 1397

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia każ
dego'czasu lub od 1-go Lipca

APARTAMENT
złożony z 8 pokojów, 

pokoju kąpielowego, watet klozetu, na 1-Cifl 
piętrze od frontu, oraz lekale od 2 do 4-ch 
jokojów z wszelkiemi wygodami, stajnia i 
wozownia, za przystępną cenę. Wiadomość 
Dii miejscu Wspólna J*i 23B.

Przy Alei Jerozolimskiej i Marszałkowskiej 
38, 8 pokojów z wazelkiemi wygo

dami i przy ulicy Siennej M 15, cd 2 do 
3 pokojów wiadomość na mle sen. 1150R

50 do 60,000 florenów
rocznie, zarabiać można, produkując | 
artykuł chemiczny z odp-dków zwie- | 
Męoyeh podług najnowszej m' tody Ka- f 
pitału lub kredytu poszukuje się y 
na Ross ę.— Oferty adresować pod lir. 6 
S. H. D. do Biura OgłoŚzeń pp. Raj- k 
ehmana i Frendlera, Senatorska J* 18, | 
w Warszawie, 1146R

Znany od lat wielu zakład K. Nahke, teraz 
J. WĘŻARSKI.

Z U P E Ł N A W Y P R Z E D A Z 
częściowa lub ryczałtem, w sklepie 

przy ulicy Hr. Berga.
STAROŻYTNE Meble, bronzy, zegary, kan
delabry, świeczniki. PORCELANA Chińska, 
Saska, figury, grnppy, wazy, tace i t. p.— 
Kryształy, materje, makaty. — SZTYCHY, 
akwnreile, galony złote szychowe. Dywany, 
tualetki damskie i męzk e, oraz szafy skle
powe. 1390

I WYPRZEDAŻ I 
Powozów używanych. 
FAETONY w różnych fasonach, no

wej konstrukcji 1220

KARETY podwójne i potrójne. 
KARETKI małe do jednego konin.

Kilka powozów nie odnowionych, koez 
lando, koez z fordeklem i t.p., w ce
nie bardzo nizkiej, od rs. 150. 
UPRZĄŻ z bronzami żółtemi, jukie- 

ry, ozorki pół-węgierskie.
KUFER damski do podróży, paryzki, 

lekki, na rolkach, siodło orygi- 
nalne, baty angielskie i szpicruty. 

fabiiyka powozów 
Romanowskiego, 

u I i ca Króle watka 19.

Z powodu śmierci stolarza modelowego 

Adolfa CAJZER, 
są do sprzedania

WARSZTATY 
f narzędziami: Tokarnia żelazna jako też 
2 Warsztaty Pokojowe; dla PP. Ama
torów. małego roaiuuum i przyrządy różno w 
tym fa<-hu potizobne.—Windomośe na miejscu 
Nowv-Swint dom p. Boye, Ni 68, w drugiem 
j.odwórzu. 1278
-------- -  ~ “l " . ■■■ ---------- .V u----------------

obszerny z mieszkaniem i piwnicą,, przy uli
cy bardzo ruchliwej, zaraz lub od Ś-go Jana, 
za cenę rs. 220 rocznie do wynojęęia. Bracka 
Nń 13 138°
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Wielki wybór Zefirów i Kretonów,

o 
o

Trosiemy zwracać uwag* 
przy kupnie wyroi) ów na 

rzeczywistość firmy;

Na kazdem przei* 
miecie prosimy wymagaj 

stempel fabryki.

CD
N

PORTLAND ANGIELSKIEGO, 
Rol/insa & Comp. w Londynie, 

oraz uie marki Cementu angielskiego. 

Cegły i Gliny OJDiOtTWaiej, 
Węgli kowalskich awelskich. 
Tektury smołowcowej. 
Rur glazurowych i dren.

Wyroby St.Petersbursktego Chemtezne Laboratorjum 
możno oirymać w znaczniejszych magazynach perfymeryjnych.a takzi 

w składach aptekarskich. 1 aptekach, w Kossyl,

We wsi Puchały (pod Raszynem), przy 
samej szosie radomskiej, o 10 wiorst od 
Warszawy, w malowniczej i zdrowej miej
scowości, przy krynieznej wodzie, jest do 
wydzierżawienia na letnie mieszkanie dwa 
pokoje z kuchnią i sioń z osobnem wejściem.

Kościół o kilkadziesiąt kroków, przyjemne 
spacery, komunikacja z Warszawą dwa razy 
dziennie karetką pocztową.

Wiadomość na miejscu u rządcy dóbr, lub 
w Warszawie hotel Europejski. 1270

St. Petersburskie Chemiczne Laboraforjum

Letnie Mieszkanie
Jest do wynajęcia: Dwór złożony z 4-ch 

pokojów i kuchni, z piwnicą w ogrodzie o-, 
wocowym cienistym, odległy od przystanku 
Płyówia Dr. Żel.’ W. W. o milę jedną, od 
osady fabrj cznej Łyszkowice wiorst 4, w tej’ 
ostatniej stacja poczt, i wszelkich artykułów 
żywności dostać można.Bliższa wiadomość uli
ca Miodowa Ni 13, mieszk. 32. 1165R

SBafl Wotów Żelaznych, Meta Web i GalauterrJnycJł,
ALFREDA ORTHWEIN

Który z panów rymarzy galanteryj
nych życzyłby sobie przyjąć 

Chłopca z prowincji
do terminu, raczy przesłać adres do Ho
telu Kowieńskiego M lłi, na ręce numero
wego. 1414

Rs. 17,000
żądane na majątek w gub. Warszawskie:, 
w >/, odrenowany, bez serwitutów, 241/, włó
ki, z lasem dobrym, niedaleko kolei, fabryk, 
na 1-y M hypoteki, po starem znacznie 
upłaconem towarzystwie, bez pośrednic
twa na procent umiarkowany. Adresy 
złożyć w Biurze Ogłoszeń, Senatorska M 18» 
dla K. Jezierskiego. 1168R

W domu Jb 5019 (23B), przy zbie
gu ulic Marszałkowskiej i Alei Jero
zolimskiej, są do wynajęcia następują
ce mieszkania świeżo wyrestauró- 
wane i wytapetowane:

Na pierwszem piętrze 7 poko
jów, obszerny przedpokój kuchnia, ła
zienka, spiżarni* i inne wygody gospo
darskie.

Na drugiem piętrze 6 pokojów, 
przedpokój, kuchnia, łazienka, spiżar
nia i inne wygody gospodarskie.

W oficynie na 1-m piętrze 2 po
koje, przedpokój, kuchnia. W tymże 
domu różne sklepy do najęcia. — 
Wiadomość u miejscowego rządcy, 1416

Uzdolnieni Czeladnicy
BLACHABSCY

znajdą stale zajęcie. Reflektanci zechcą zło 
Śyś Mregv swoje w Biurze Ogłoszeń Rajch- 
mana 1 Frendlera, Senatorską Mi 18, pgd 
lit Ł- BK. 1119R

ffisaeSSSSEa
BUCHALTER

znający język niemiecki, mogący w razie 
potrzeby złożyć kaucję, oraz dobre rekomen
dacje, poszukuje posady kasjera, lub zajęcia 
biurowego stale lub na godziny. Oferty u- 
pra sza pod lit Ę. S. 102, do Bjtirą Ogło
szeń pp. Rajehmnna i Frendlera^Semtor-

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
POD FIRMĄ

O* X J- U.
przysprąobiła Obicie Papierowe najświeższych deseni i kolorów, w gatunkach począwszy od najtańszych aż do 
wspaniałych, imitujących materje, złotem i srebrem przerabiane, a które na żądanie w keloraeh podług materyj meblowych wyko
nywają Się.

Ceny Stałe i nizkie, gdyż fabryka uorganizowaną jrst podług ostatnich wynalazków technicznych, przez co uniemożliwia 
wszelką konkurencję.

Rolety i Ceraty w wielkim wyborze i wszelkich gatunkach na składzie. 959r
^klad Główny: Kr 15, Krakowskie-FrzetlmieścicWr 15

Magazyn Gotowych Ubiorów Męzkich 
•>. I* -■« ® A,

dawniej E. SAMET, przy ul>cy Senatorskiej pod M 22.
Zawiadamia Szan. Publieznaśe i Klijentów twoich, iż posiada na nadchodzący sezon 

gotowe ubiory meźkie po uiepraKŁykowanie tanich cencch.
Wszelkie obstahniki ze swoich materjałow w przeciągu 24-ch godzin dostarcza.

678r

C.Hetefetitcem aEmhhećkie hsoPAroiif.’
Zalecdne przez Petersburskie Władze Medyczne:

Mleko Glicerynowe
dla utrzymania skóry w binłości i delikatności.

wio0en.iBe»

------- -eag-śi-ge*-------

Kantor, Fabryka i skład hurtówyw Petersburgu, 
prospekt Jsmąilowskl d.N?21.

Nagrody Us. 3D.
W Niedzielę d. 25 b. m. po południu, prze

chodząc ulicami: Bielańską, placom Tóatrai- 
nym, Nowo-Śenntorską, Kvakowski,em-prz/!- 
mieściem, Jednarskę, do przystani statku 
„Syrena", a następnie tymże statkiem na 
Bielany, zgubione zostały trzy pier
ścionki i obrączka złota z liter.ri.iii E. 
E. 19 Stycznia 1881 r.. p erśeionek z irąeuia 
brylantami, oraz p erśeionek z perłą. Łaska
wy znalazca raczy oddać za 
grodą na " *
Schneider.

4^ .W’r'

a raczy oddać za powyższą nap 
Bielańską Jfe 13, skład futer J.

__________________________ 1406

Jest do wypuszczenia

V DZIERŻAWĘ
FOLWARK w powiecie Rawskim, pięć' 
wiorst od Rawy, rozległości włók przeszło 
20, z inwentarzem żywym i martwym, V 
dworem wygodnym i budynkami iolwnrczie- 
mi dostatecznemi, bez żadnych służebności, 
Bliższa wiadomość w kancelarji hypoteeyn,-] 
powiatu Warszawskiego, przy ulicy Karme
lickiej Mi 2A, codziennie z wyłączeniem świąt, 
od godziny 10 r*»o do 3 ciej po południu — 
Tamże do sprzedania iub zamiany na nie 
wielki dom w Warszawie, las sążniowy dzie 
sięcin 150. za Brześciem litewskim, w Idiz- 
kości stacji kolei żelaznej położony. 1401

Do odstąpienia LETNIE mieszkanit 
w Mrozach, złożono z 4-ch pokojów, kręb
ni, 2-eh werend, z wszelkiemi wygodami, w 
najlepszym punkcie. Wiadomość na miejscu 
u p. Westfala, lub przy ulicy Żabiej Mi 7, 
mieszkania ?ś 2. 1163R

poleca w znacznym wyborze i po przystępnej ceniez
Łóżka, Kołyski i Umywalnie żelazna.
Frysznice pokojowe w 5-ein rodzajach.
Wanny, Sitzwanny i Wanienki d<> moczenia nóg. 
Lodownie, Maszynki i Formy do robienia lodów.
Ławki, Krzesła i Stoły ogrodowe. 
Welocypedy i Wózki dziecinne.
Maszynki do kawy i do siekania mięsa.
Filtry do wody znane ze swej dobroci.
Wagi stołowe, decymalne i belkowe.
Wyżymaczki amerykańskie «Empire» i Magle pokojowa. 
Kominki, Drzwiczki i Wentylatory do pieców. 
Naczynia kuchenne emaljowane w najlepszym gatunku.

Na ezas wystawy 
do wynajęcia mieszkanie umeblowane, 
salonik, sypialni::, przedpokój i kuchnia. — 
Chmielna Mi 34, róg Zielnej, bliższa wiado
mość na miejscu. 1410

Do wydzierżawienia od d. 1 Lipca r. b

MM W
nad rzeką Jeziórka, cylinder o dwóch gaik 
kach, nowo przerobiony na sposób zupełnie 
postępowy, z wszelkiemi ulepszeniami ornz 
gruntu i łąki po kilka morgów. Szczegóły na 
poczcie w Tarczynie. 1417

Wyi Parasolki 
y damskie, 
i Parasole deszczowe,

Ceny nizkie.
poleca B. Griidiger,

Graniczna Mi 16 sklepu. 1081R
Kaucj ono wane Biuro Nauczycielskie

Anny Damerau,
Krakowskie-Przedm. 36 wprost Saskiego placu, 
ma do umieszczenia Guwernerów i Nau
czycieli obojga płci, tak krajowców jak i 
zagranicznych, Eony różnych narodowości i 
Korepetytorów.—Francuzi, fraucuzki, 
uicmki i angielki, życzą przyjąć miejsce 
na ezns v akacyj. 1334

_ _ _ _ _ _ _ ________  a
Wielki wybór Zefirów i Kretonów

■ iimmuwm 1.. ■■mi.... ...

Najtataj SM Fabryczny Tawarów Bławatnych

920R

LAIT cTIlFLIS.
najwyższej dobroci,

Świętokrzyzka róg Włodzimierskiej. 1075R

1144R

1025r DO SKŁADU 

STANISŁAWA BAUMANN, 
przy ulicy Elektoralnej M B, 

naprzeciw Banku 
nadszedł świeży transport:

343420
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16. Senatorska 16.

a!

OTEL EUROPEJSKI

i Djrafii

POLECA
Nowe familijne maszyny do szycia, ręczne i pedałowa 
Maszyny średnie dla krawców.
Maszyny większe K 4; z nadmienieniem, że do maszyn K 1 i 2, zastosowanym być

Główny Skład Maszyn do szycia
SYSTEMU

posiada 235 pokoi i salonów, od kop. 65 do 10 rs. za dobę,
Ceny te na czas WYSTAWY i WYŚCIGÓW, podwyższone nie będą.

Restauracja, powozy, kąpiele i telefony na miejscu.

■n
2)
3) . . . , ___________________ . .. ,

może przyrząd do obszywania dziurek, tak w najcieńszej webie, jak i w naj
grubszej syberynie.

Nadzwyczajne udogodnienie
Rozpłata po rs. X tygodniowo.

Postument pedałowy opatrzony kółkami, przy którym koło rozpędowe obraca się na 
sztyftach stalowych, w skutek czego maszyny te są najlżej szyjącemi.

CEMENT 
słynnej szczecińskiej fabryki 

Lossius i Delbriick, 
używany do robót kanalizacyjnych 

i chodników betonowych. 
CEMENTY SZLĄSK1E 

najlepszych fabryk.
CEGŁĘ OGNIOTRWAŁĄ 

z fabryki szwedzkiej „Hóganas,” 
użytą, wyłącznie do budowy pieca ga
zowego, w cegielni Kawenczyn, jakoteż 

Cegłę ogniotrwałą RAMSAY, 
w poleca Dom Handlowy

Mikołaj Brauman, 
w WARSZAWIE

42. Nowo-Zielna 42. 
Telefonu 44. 871R

JULJAN PENKALA,
w Warszawie, Senatorska Nr 4.

posiada w wielkim wyborze następujące towary,

1O ’■*

1166R

1172R

t 2 i ćwierć łokcia szerokości, od kop. 60 <lo rs. 1 kop. 50.
BoiMrretty, od kop. 80 <lo rs. S. EBow re <S<Ł soie, od rs. 1 kop. 60 do rs. 4. 
ldL lwet «»iiB a>- .■•''■•i*szerokości 1 łokieć 9 cali, od kop. 40 do rs. 1.

Wszystkie powyższe materjały są najnowszych kolorów i ostatnich deseni; — nadto magazyn posiada:
JUk IdLoteHiBiy i IBrokntele jedwabne.

Atłasy, i VI* wełniane.
gładkie, prasowane i wyciskane, imitujące plusz jedwabny.

□FJLMrMMB-ŁfcjŁ guipurowe angielskie i francuzkie odpasowane od rs. 5 za okno, łokciowe od kop. 40.
I>ei*skie.

£Vtl lii <“-■>» Łti<“ i f ■•zaBiela zkl ie, tak na łokcie, jak i odpasowane, w ró
żnych wielkościach.

ClioclBiiki ii liol^osox’e, od kop. 40.
Serwejly C tweeliioMa e po rs. 14 i rs. 17.
Serwety^ awełwi iiiBie iiBowe ■ perskie.
Velours tliAtte Kl<»leiti.

IK“ ■’’ledj |łowo%o«ve.
■W WARSZAWIE^ ULICA SENATORSKA JN? 4. U5iR

HHUHI^Po ®«am.«<3dfcŁ nł»i»iAonycli BHHHH
A .lii, . 4;i 4,„ i 1 . > A

Po cenach znacznie obniżonych stałych.

^149 ^
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O Boba do brie posiadaąca muzyka i inIvkj 
życzy zajęcia aa wyjazd do CAsaTstwa.0- 
ferty zostawiać w kantorze Kurjera Warsz. 

pod liter. E. R. §227

Niemka umiejącą po angielsku; francuzka 
jlźnająca polszczyznę; niemka z francuzcźy- 
zną: poszukują miejsc jako bonr. Krokow
skie-Przed mieście Ab 7. Biuro nauczycielskie 
Dabioweka i Mank. 8093

języka niemieckiego uczy z konwersacja 
•J doświadczony nauczyciel za przystępna ce
nę. Wiadomość: Wielka Ab 3, m. 12, od go
dziny 11—4.________ 7860 6

IŁ auczy ciel szwajcar, władający francuskim 
llniem-eckim i łacińskim ięz, poszukuje miej
sca Świadectwa 1 objaśnienia udzieli J W 
post-restnnte Fribourg Suisse. 8916
IŁ auczycielka języka franc’uzkiego poszu- 
llkuj. za lekcje pokoju oddzielnego, reszta 
;o°dzUi”7n do 3WOhpie 15’ °d

im poszukuj kondyciTiTa rtwies lub w mieście na czas wakaefjny.- 
W mdomose na Miejskiej 16, m. 5, od go
dziny 9 dn 5.1123

Fnnkn i wy chownnic.

Osoba wykształcona, posiadająca muzykę 
w wyższym stopniu, życzy sobie wyjechać 
na wiee na wakacje, bez wynagrodzenia.— 

Bliższa wiadomość; Oboźna X 3. m. 18. 8U?3 
Bona niemka z najiepszemi świadectwami, 

w średnich latach, umiejąca szyć na ma
szynie, znająca się na gospodarstwie, gorli
wa w zajęciu się dziećmi w nauce, dozorze, 
poszukuje miejren. Wiadomość: Mazowiecka 
y :< -'•p.r ę,'«.. 1081

Kbaowiia angielka poszukuje miejsca do 
konwersacji na wyjazd podczas letnich 
miesięcy, na prowincję lub zagranicę. Adres- 

Zielna 3«, mieszkania 11. 7< (jg

liona J ein!jaz dobremi świadectwami, zna- 
lljąca krawiecczyznę, poszukuje miejsca.— 
Ulica Pękną 3CL mieszkania'8._____ 1127
guwernantka niemka, miodu, z dyplo- 
Uinem, posiadająca angielski, Irancuzki, mu
zykę i rysunki, poszukuje miejsca na stałe 
albo na wyjazd podczas wakacji. Złota 13A, 
>nieszk.inia 8._________ 1125

1 wsady i prace.

francuska potrzebną jjet na kilka godzin 
konwersacji. Szpitalna 1, mieszk. 1- 8136 

łjrof. de Pr/chnmps, Długa 23. Francuzka 
J z angielskim, wykształcona, do umieszcze
nia doskonała rekomendacja. Francuzki stałe 
i nn wnkneje. 8196

has.erki lub kasjera potrzebuje z kład 
przemysłowy. Kaucja wymagalna gotowi
zna rubli 600. Pensja znaczna. Windomość 

w kantorze Laboratorium. Nowy-.Swiat 13.

Czeladnik stolarski wykwalifikowany w 
swoim zawodzie, jakoteż mogący być po 
mocą prz.y rysowaniu wzorów’ stolarskich, 

znający najgłówniejsze zasady tokarstwa na 
drzewie, purzuknie dla siebie odpowiedniego 
zajęcia w M arszuwie lub na prowincji.— 
Winriomość: ul. Dobrą Jfe 30, m. 1. 1102

|iotrzebne są panny do staników i spódnic. 
I Ulica Ślizka .V 1, diugie piętro od frontu, 
mieszkania A? 5. 8304
Ił lody człowiek obecnie na posadzie w 
jf|Wriedniu, władaiący językami: polskim, 
rosyjskim, niemieckim, francuzkim i angiel
skim, wprawny we wszelkie czynności kan
torowe, w i uhaiteiję pojedynczą i podwójną, 
poszuku e posady ‘ buha Hera lub korespon
denta, w 44 arszawie lub na prowincji. Oferty’ 

."diesować: 8 L. Dani e & Ig. Kroll, 
M md In, rQ R. J3s4» 1130

d0-Lre* fontiiji. znająca języ- 
lJki.Iiancuz.ki, niemiecki i mski, życzy s<ę 

rMk°t lekU,rka taw"-
w «■' pr,M? Bktotlfcć: Wśpóhta > 23. u M . Hurezyn ggól

Praktyczny rządca ekonomiczny, familijny, 
posiadające chininę świadectwa z kilku
nastoletnich obowiązków w większych i postę

powych gospodarstwach, obecnie jeszcze w 
miejscu, jKiszukujc posady odpowiedniej od- 
1 L pen r. b. w Królestwie lub Cesarstwie. 
Oferty uprasza nadsyłać pod adresem: „Pra
ca”, stacja poćrtowa Włoszczowa. 1128

L eprezentant który lównież utrzymywać 
Ubędzie kasę, potrzebny jest do pieiwszo- 
rzędnej firmy, z kaucją w gotowiżnie od rs. 
3,000 tio 5,(00, gwniancja hypotecznn. 'Wia
domość: ulica Złota Ab 9b, m. 11, od godziny 
9 do 11 i od 2—5._______________ 8Q19
potrzebny jest mężczyzna samotny, wie- 
j kowy, dla porozumienia się w pewnym in
teresie, z którego osiągnąć może korzyści 
materjąlnc. Życzący nadeśle adres oraz in
formacje co do swej osoby w liście posde-re- 
etante, adresując po ełnwem ,Decyzja,“ 8045 

sobą w średnim wieku, I tóra mówi po 
niemiecku, szyje na maszynie i przytem 

zna się doskonale na gospodarstwie, życzy 
sobie zając miejsce gospodyni domu. Wia
domość w kiosku przy skwerze, na Krakoz- 
Bkiem-Prze' mieścin.__________m2

sona średniego wieku poszukuje miejsca 
gospodyni, szyje nn maszynie Własnej, na 

wyjazd lub w Warszawie. Nowolipie Ab 16 
mieszkania 18-  7917

Tłomaczenla wszelkiego rotfzayn rtisto- 
niemieckie i niemiecko-ruskie. Oferty: Mo
kotowska Ań 7, m. 87 8243

JViemka wykształcona, panna, w średnim 
II " leku, pragnie zaraz umieścić Jię jnko to
warzyszka ]odnóży i do wyręczenia j ani .ło
mu. Tamże jest bona nienika. Złota 8, tn. 1. 
I to interesu handlowego jo'rzebny jest 

fkaąjer, z knttcją w gotnw żnie is. 1,200, 
gwarancją pewną. Oferty w k.intorze tegoż 
pisma pod R. K._______________ 830J_____
Ijanny kompletnie zdolne, r odręczne i do 

nauki, potrzebne są zaraz. Próżna M 3.— 
Chinsowirzowa. _____ 8183_____
jksoba znająca krój bielizny i krawieedzy- 
vzny, szyjąća nn maszynie Singeru, życzy 
sobie pracować w prywatnym domu. P.ekar- 
ska 3. mieszk,-mia 4.____________ 8214_____
IJanny zdatne do staników potrzebne zn- 
I raz, do pracowni suk.cn damskich Lebcn- 
sztejn. Bielańska .V 12 mieszk. 9. 8293

Rutynowany kujńcc. niemiec, znający do
brze interes eksportowy, korespondencję 
Irancuzką i niemiecką, poszukuje odrnwte- 

dniej posndy w większym domu handlo
wym. Łaskatce ofdtty sub R. W. 20. w kan- 
torze Ktirjorą Warśż. 8215

potrzebne zaraz maszynistki do hiedzny. 
Piwna Ni 7, stióż wsknże._____ 1133

potrzebna ranna, do pracowni sukien. Bie- 
lań kn Aii 17. mieszk. 10. 8307

1 oszukuje Się osoby porządnej, izrnelitki, 
inko towarzyszki do odbycia wspólnój po

dróży do Karlsbadu. M iadomośe: Jlarjań- 
eka f|, mieszkania 1. 8295
Hanny do sukien potrzebne są zaraz. Świę- 
| tokrzyzkn Jfe 17- 8308

Panny uzdolnione do staników j otrzebne 
są. Nowolipie Jfr 51n, m. 8. 8300

Hotrzebny jest magasynier, kaucja rs. :s00. 
I Oferty w kantorze Kurjera pod W, W.

Osoba ze wsi, zn rjąca się na gospodar
stwie, praktyczna, poszukuje Obowiązku u 
pojedyiiczych osób. Chmielna Aa 3, m. 4. 8228 

Ijotrzebne są zaraz panny do sukien i o- 
kryć damskich. Świętojerska Aż 14, prawa 

oficyna, 1-e piętro, 8226_____
JJOtrzebne panny do sukien. Miodowa 10, 
| mieszkąnia 21. 8224
gjanny do sukien potrzebne. Nowy-Świat 
| Je 62, mieszkania 9. 8223

Potrzebne są panny do staników i spó- 
dnic. Pawia At 2 lit. A. A, Kucliarzewska.

f hłopiec potrzebny do składu tnbaezuego. 
I 'Wiadomość: Kruczą. A‘- 17. Ryehłowskn.

),otrzebna maszynistka do krawiecezyzny.
Krochniiilnn Jfe 88. mieszkania 22. 8246

Ifłody człowiek, który ukończył 4 klasy 
Iflgininiizjum na prowincji, poszukuje miej
sca ucznia w kantorze lub handlu. Wiado- 
mośe: Rymarska 6. mieszkania 14. 8239

Ijotrzcbne są panny podręczne i zdolne, <io 
pracowni Stanisławy P. Clnhielna 24. 8’?52

JJ anny [>otrzebne są do staników i spódnic. 
j benatorska Aż 17, mieszkania 5. 8253

Iokaj żonaty potrzebny od 1-go Lipea do 
^mieszkań kawalerskich, z kaucją rs. 100.

Chmielna 44, mieszk. 1. od godz. 3—ff. 8255

Osoba w średnim wieku, zamężna, izrae- 
iitka, poszukuje miejsca służącej u wyje
żdżających dowód. Świadectwa bardzo chlu

bne. Łaskawe oferty proszę skłauać w knn- 
torzo tegoż pisma pod lit. M. Ł. D. 8290
Lr oj czyni pracująca w większych maga- 
Jlzynach, pragnie podobnego miejsca w 
Warszawie lub v Cesarstwie."iloża 9, in. 43.

I^otrzubme są panny podręczne i do nauki, 
do pracowni sukien, okryć i bielimy. No

wy-świat Aż 62. 8273

I, otrzchaa liiel źniarka do maszyny Wil
sona i podręczna. Świętokrzysko 23. Pra

cownia._____________________82.:)
Itotrzobny uczyń do cukierni w hotelu 
I Po skini. D uga 27. 1126
fljkacze potrzebni są do fabryki dywanów. 
J Marszałkowska 32. 8291

Kupno i ftprzrdar..
IJcble używane rozmaite, tanio sprzedaje 
lii zakład wyłącznie używanych przedmiotów. 
Również nabywa używape meble, kassy, ioi- 
tepiany. Maków, Solna 8. 7658

Z powodu wyjazdu do sprzedania meble, 
fortepian, n aszynn do szycia i różne sj fzę- 
ty gospodarskie. Zielna 7n, mietzk. 2. 1092 

Puknie, okrycia, dywany, lustra, kapy i in- 
iJne jirzedmioty mało używane w wielkim, 
wyborze, śprzedaią się w sklepie B. Korpa- 
czewskiego, Nowy-Świat 42. 931
Fortepian krótki, świeżo wyrestaiiiowany, 
F'<■ podwójnym blatem i siprejcarai żelazne- 
mi jest do sprzedania za rs. 80. i lica Dre- 
wniana A:’ 3._______________ 8103
Szparagi świeże w ogrodzie Potnoiogiez- 
Ijnym. Nowogrodzka, za nowym kościołem,

tł o sprżedenia tanio! Biurtat sfnrośwlee- 
Jpkie, komódka, stoły inkrustowane, zegary, 
obrazy olejne, akwarelle. Leszno 37. miesz- 
1 atf.:' 12. __________________ 7796
Staw i pawica do sprzedania. Vllca Solec 
F A- 89._______________________ 8043
L o sprzedania [ rasa do robienia posadz
ił ki cement-wej. za cenę przystąpią. Wia
domość: ulica 1 eszczyńska A'- 3. w fabryce 
giji.'ii ,1nbł< żeńskiego, ód ródź. 10—12 wpół. 
4-ą nagrody odznaczone na wystawie go- 
[spodarczo-sjiożywczei. marynaty ze śledłi i 

saniynek w różnych gatunkach, z sosami o- 
stremi i delil atreini. w oliwie, musztardzie, 
pomidorach, korniszony w słojach różnej wiel
kości, pójeea panom kii i com handlującym i 
szanownej jWoliczności Władysław Wójcicki, 
Alarszałkowska Aa 144, dawniej 56, firma K. 
S'-hna'der, 7301

I,- uc d“ sj i zedanin pod wierzch lub do za-
V przęgu. lUladómóŚć: skład węgli: Ordy- 

nncka ,V: 8.____________________8009

U O sprzedania ir.eble staroświeckie, tre
mo ) iękno, sęrwąnt ą,. porcelana, kryszta
ły, zegary, szafka wystawcy a, suknie, bieli

zna. obuwie, po najniższej cenie, szyldy, fi
gury modrzewiowe i wiele innych spr/ę ów. 
Ulica Swiętokrzyzka At- 5, m. A« 6. 7853

I ortepianl Krnlla i Scidlera, 7-oktawnwy, 
rs. 260, oraz meble sprzednję. Świętokrzy- 

zka 35, róg Marszałkowskiej, stróż wskażeu 
Fortepiany używane Małeckiego, Kraiła, 
1'Hoffera i pian na. Krakowskie- I’rzetknie- 
ście 32. Tarnowski._____________ 7958_____
Mt aszyńy do szycia praktyczne i trwałe, 
]|jsprzedaj# najtaniej Juljan Berg, uh Mazo- 
wiecka > 14._________________ 98
Obrazy, perce anę, wyroby z cristal de 
ąfioche, srebra. Wszystkó starożytne i różhe 
antyki do sprzedania po przystępnej cenie.— 
Długa 30 mieszk. 56, w nowej oficynie. Wi
dzieć można rano do 11, po południu od 3—6 
codziennie. ______________ 1020_____

W'schód" najtańszy skład dywanów per
skich, urnlskich, angielskich strzyżonych 

i wojłokowych, sertret, chodników), ornż ró
żnych wyrobów orjentalnych. Ul. Mazowiecka 
Ai 16, w podwórzu. 8174

Jżcble: garnitur czarny rzeźbiony, garnitur 
^orzechowy, ozdobne umeblowanie jadalne
go jokojti dębowe, szafy, łóżl.a. umywalnia, 

biurko, lustra, regulator, oraz firanki i inne 
meble z kilku jokojów do sprzedania tanio 
w pślnctl, to jest na Climielhej Ak 20, m. 9, 
idąc do Drackięi, stróż wskażb. 8119

óźna garderoba męzka do sprzedania.—- 
Ulica Krucza A« 16, m. 23, od g. 10—2.

Kkasło ze wsi, wyborowe, świeże w knżdy 
jjfpiątek. funt kop. 35 Kantor pralni War
szawskiej. Nowy-Świat Ali 4. 1124

Z powodu wyjazdu do sprzedania meble 
ptilisandiowe, aksamitem bordo kryte, kon
sola. lustra. Złota Ak 3, stróż wsknże. 8271

L ot śliczny, angora, do sprzedania. Żura- 
||wia A« 1, mieszkania 7. 8269

ISeble. Garnitur czarny, rzeźbiony, ttrzccho- 
fwy gustowny, urządzenie jadalnego pokoju, 
ćęlowe, oraz inno meble z kilku pokojów, 

tanio do tjrzedanuu Chmielna 25, stróż 
w skażę. 8128

h powodu wyjazdu jest do sprzedania 
/.bardzo tanio gazometr, lampa do gazu i 
kuchnia gazowa. Chmielna Ań 32, m. 5. 8210 
Ifaslo wyborowe dwa razy na tydzieńpr*y- 
lllc.hodzi, 40 kop, funt. Chmielna 11, m. 1.

tanino berlińskie, oraz fortepian, z po
wodu wyjazdu do sprzedania. Ulica Min

owa 3—17. 8240

Lt elccyped dwu-kcłowy, metalowy, tanio 
Vi do sprzedania. Aleja Jerozol mska M 18c, 
zapytać stróża.________  ______ 8222

(larnitur mebli, biurko, do sprzedania. Ul. 
ĘWsi ódia ■¥■ 32, mieszkania 23. 8’84

Meble do sprzedania z kilku pokojów, bar
dzo tanio, lazem lub częściowo. Chmielna

Ań 8. W]»ost kąpieli Dyana, mieszk. 7. prawa 
oficyna._________________ 8168
6 meblowanie. Do sprzedania czarny gar- 
(Jnitur aksShiitem kryty, takież portiery, ot
tomans, kozetka buduarowa, z jadalni ume
blowanie dębowe, szafy do ubrania i bieli
zny, słupy, s|oiiki do kart, biurko damskie, 
biurko duże dębowe i stół do pisania, krze
sełka fantazyjne atłasem kryte, etażerka, 
lampy, fiianki, tanio do sprzedania. Bracka 
Ań 20, stróż ws' aże,_____________8173

W[ warszawskim żtndnrmskim dywi
zjonie są do sprzedania konie do zaprzę- 

gu i wier/choae. Ulica Ciepła.______ 8161
treble do sprzo, ania z kilku pokojów, bAr- 
jjfdżó tanio. Sienna 4, od Marszałkowskiej 
4 dom, w bramie, mieszkania 2. 8199

I)tanino, forteiian, sprzedaję, wynajmuję 
bardzo tanio, Wieisla 7, mieszk. 5. 8235

E.0 nprzeclania ogier kary, ze stadniny 
Pruskiej, z atgstatem, 5 lat, pięknych kształ
tów, zdatny jod wierzch i uprząż. Obejrzeć 
w koBzaraeh Jerozolimskich na Koszykach, 
w 4 balerji, u berejtera ArtiuchowicM. 8204

Tinie Wnfo orzechowe, toaleta bliiła ze 
JJżłotcm Ludwika XV, lampy, kanapa 1 nn- 
tnn, obraz duży olejny, szkoły włosk ej, treści 
religijnej. Ulica Miodowa Am 6, ni. 9. 8297
Fortepian sprzedają, wynajmują, 2 rui> e 
Jmiesioczuie. lloźa 7, rn'eszk. 45. 8316
4’erwis stołowy na 24 lub 12 osóbi tan o 
pdo sprzedania. Elektoralna 28, m 16 8314 
Ijeble. Garnitur czarny, rzeźbiony je iwn- 
Jllbtem. orzechowy aksamitem kryty. No- 
wy-Świat J6 44, mieszk. 3. 8311_____
Po sprzedania suknia jedwabni b;ąz, 
ifnowa, cena nizka. Nówy-Świat Ań 68, mie
szkania 34. 8305
IIO Sprzedania maszyna pończosznicza, 
JJiio robót cieńszych, za trzecią część ceny 
fabrycznej. Złota 9B, tn. 1.______ 8'225_____
Occasion! Garnitur modny salonowy, lustra 

wielkie, krzesełka fantazyjne, markizka, z 
fotelikami) bjuieczko damskie, kolumny, kre
dens, stił, krzesła orzechowe, umebiowatiie 
syp alni, szafy do eukieę, szafka z lUstrejn, 
biuro, garnitur gabinetowy i wiele innveh 
sprzętów do sprzedania. Sienna 3, stróż 
wskaże. ________________ 8299________
I, OZCstawiono do sprzedania za niżką ce

nę: 2 szale francuzkie damskie, łóżko mo
siężne angielskie oryginalne z pawilonem i 
materacem sprężynowa, 6 garniturów mebli 
ze stołąmi, używane, urzędowej roboty, 3 
szafki do bielizny, 2 komody, toaleta maho
niowa, 2 łóżka, stolik do kart, wszystko w 
dobrym stanie, Nowy-Śwint Ań 60, tt thpicera. 
Meble. Garnitur czarny bogato rzeźbiody, 

garnitnr orzechowy, szoslong, dttomntia 
tremo, stoły, biurko męzkie, szafy do ubio
rów, salonowa lampa, garnitur gabinetowy, 
krzesła fantazyjne, nowa bielizna stołowa, 
oraz wystawka szklarnia, z powodu wyjazdu 
za granifeę. Mokotowska 23, miesz’ ania 37, 
róg placu 8-go Akksandta. 8232
||O sprzedania para dużych powozowych 
likom. Wiadomość: Łazienki w pałacu Mj- 
słowieekim, u kuczeta Bljńowa, , 8C31

Interesa łiandl. i nińjątk.

Suma rs. 675 potrzebna na spłacenie, mie
ści się na 1-m nuihtfrze hypotecznym. Wia
domość: ulica Nowowiejska Aa 22/165, u wła

ściciela-_______________________ 8107
Nieruchomość w Warszawie przy ulicy 

Czerniakowskiej składająca się z domu 
frontowego i oficyn drewnianych, ogrodu 
oj arkanionego pod J6 3058, nowy 13, olrej- 
mująca jdńcU łbkei kwadratowych 2O,ouo, 
jest do sprzodaniA z froltrj ręki. Wiado
mość na mięjBCU, u właścicielki. — Ludwika 
Wierzbowska._________________ 8’33_____
IFa & procent żądaną jest zaraz suma 
IvhbOd rs. nu drugi Ań hypoteki domu w cen
trum miasta położonego, nie obciążonego po
życzką miejską. Wiadomość: Wspólna 26i, 
mieszkania lii 1, 8175
H19C duży do wynajęcia przy ulicy 1'ięi.nei. 
| AV jadom ość: Szpitalna Ań i, w owocn i ńi.

I iekarnia z całem urządzi n em zaraz do 
wynajęcia. 'Wiadomość: Stare-Miasto Ań 36, 

u właściciela domu. 8047
jiom. lokale dadzą się zastosować na szpi- 
iJital, biuro, o wygodnym tozaładzie i pry
watnych mieszkań III piętra, 6 okien fron
tu, w sąsiedztwie Marszałkowskiej, do sprze
dania. Kapitał potrzebny 15,000 rs., szacu
nek 36,0(>0 rs. Wiadomość u właściciela: ul. 
Nowy-Swiat 42. 1098
QPy0| ręczę hypoteczuie. Wspólnika, któ- 
4y) |o ren by wszedł do dużej parowej fa
bryki, produkcji niezbędnej, kapitał 10,000 
do 15,000 rubli potrzebny, pensja, mieszkanie, 
etc. Oferty „Hypoteka“ Kurjer przyjmuje. 8057

Do sprzedania na dogodnych warunkach 
majątok ziemski, włók czterdzieści, z ła
nem, łąkami, pastwiskami, bez służebności, 

pod Warszawą. Wiadomość: ulica Wielka 
Aś 13, u rządcy. 8056
Iłom do sprzedania. W m. Częstochowie, 
IJjest do sprzedania dom piętrowy, murowa
ny, z zabudowaniami gospodarskiemi muro- 
wanenii, z dużym ogrodem i sadzawką. Ca
łość bardzo odpowiednia na zakład przemy
słowy lub fabrykę. Bliżej poinformują: przy 
Jerozolimskiej 37, mieszkania 10, między 
4-tą a 6-tą po południu, 7773_____
Z powodu wyjazdu do odstąpienia dystry- 

buc a. Ulica Bracka Jfń 11. 8166
Obra w blizkości dwóch kolei, przy szo- 
sie, w glebie pszennej, z inwentarzem, bez 

służebności, włók 10, do sprzedania bez po
średnictwa. Wiadomość: Bednarska Ań 23, 
w sklepie. ______________ 7888_____ _
dystrybucja dobrze procentująca, w do- 
librym jiunkcie, pierwsza od ogrodu Saskie
go, z powodu inteteśów familijnych jest do 
odstąpienia, Wiadomość na miejsen, Niecała 
Ań 11, hotel Briihlowski. ______ 7670
4'klep spożywczy wraz z dystrybucją jest 
tJdo sprzedania. Wiadomość na miejscu: róg 
Nowego-Światu i Książęcej Ań 2. 7896
Cprzedaja się w Skierniewicach dom z o- 
IJgrodem owocowym, przy stacji kolei żela
znej. W iadomość: Nowo-Wiejska Ait 7, u W 
Zakrzewskiego. 7930



Magle do sprzedania. Ulica Grzybowska
Jw& 20. 8275

2 magle do sprzedania. Krakowskie-Przed- 
mieście Jfe 16. 8272

Jest do odstąpienia za nizką cenę sklep 
wiktuałów.. Ulica Rybaki Jfe 8.8236

Jeden )ub dwa pokoje, widok na ogród 
Kronen berga. Hoża 38.1132

Letnie mieszkania umeblowane, w lesie, 
kąpiel, wszelkie dog-odności. Warunki hy- 
gienicz.ne. Wiadomość w sklepie J. Nowa- 

kowskiego, Nowosenatorska Jfe 8. 7976

i inne lokale w domu zwanym „Eldo- 
są do najęcia. 8119b

«d i-go Czerwca dwa pokoje umeblowane, 
z balkonem, osobnem wejściem, 1-e pię-

to, od frontu. Nowy-Świat X 44, m. 3, 8310

Wspdtatka lub wspólniczki młodej z ka- 
jitnłem 10,000—15,000 rubli poszukuje 
się, interes honorowy, przynoszący 2O°/o, przy 

hypotecznem zapewnieniu. Adresować: Pilica 
w' gubernji Kieleckiej do apteki. 8123

w tymże domu, ulica
7990

ff powodu objęcia sukcesji w innem mie
liście, jest do odstąpienia piekarnia dobrze 
procentująca, wypiek dzienny do 80 rs., miesz
kanie obszerne razem ze sklepem, miasto li
czy ludności 40,000, może być zaraz lub od 
1-go Lipca. Wiadomość w kiosku obok Dwor- 

kolei War.-Wiedeńskiej. 8203

Cklep z mieszkaniem, dwoma wejściami, 
^dworna piwnicami, egzystujący od lat 25, 
za cenę 350 rocznie do wynajęcia od św. 
Jana. Chmielna Jfe 6, u stróża. 8248

Fabrykę kufrów, waliz, toreb i galanterii 
r skórzanej „Breymeyer* przeniesiono na Kró
lewską, róg Krakowskiego - Przedmieścia. 
Wszelkie reperacje przyjmują się tamże. 473

Do sprzedania magle w dobrym stanie 
z powodu słabości właścicielki. Freta 25.

i) gród owocowy jest do wydzierżawienia 
(jokoło 500 drzew, przeważnie gatnnki ja
błek zimowych, rozległości morgów 5, od 
stacji Pilawa drogi Nadwiślańskiej wiorst 10, 
od Warszawy szosą mil 7. Wiadomość: No- 
wv-Świat N' 68, mieszkania Ki 26. 8212

Ogłaszam “iniejszem, że przechodząc uli- 
ą|cą Żelazną Bramą, skradzioną została port* 
monetka z 20 rublami i kwit Jfe 19462 lorn, 
bardu z ulicy Wareckiej. Upraszam łaska
wych znalazców o oddanie kwitu do lombar- 
du przy ulicy Wareckiej.8277

Bjrzy ulicy Ogrodowej pod Jfe 5. blizko Sol- I nej, są do wynajęcia od l-o Lipca lokale 
od 3 do 5 pokojów z wszelkiemi wygodami, 
za przystępną cenę. Wiadomość na miejscu.

31 1 pokój z kuchniami, do wynajęcia za
raz. Nowy-Świat Jfe 12. 7897

m.—Plac teatralny nr 478c (nowy 5).

Do sprzedania na b. dogodnych warun
kach Plac przy ulicy Pięknej, frontu 50, 
głęb. 77 łokci, na budowę domu o 11-tu ok

nach, z prawem korzystania ze szczytowej 
ściany sąsiedniego domu o 3-ch piętrach, po
łożony w najpięknięjszem miejscu, w blizkości 
Alei Ujazdowskiej i obok Szwajcarskiej Do
liny. Marszałkowska Jfe 142/54, u rządcy.

Mamka ze świeżym, obfitym pokarmem. 
Zielna 22, mieszk. 25.8312

bo wynajęcia od 1-go Czerwca do 1-go 
Września: salon frontowy o 3-ch oknach, 
z przedpokojem, elegancko umeblowane, z u- 

sługą, może być ze stołem i z fortepianem. 
Niecała 12, mieszkania 4.8048

11,'illa z ogrodem, w najpiękniejszej i naj- 
| J bardziej ożywionej okolicy podmiejskiej, 
do wynajęcia, zamiany na nieruchomość lub 
sumę lub sprzedania za rs. 5,000. UL Nnwy- 
Świat 19, mieszkania 15.8270

linia 24 Mnja, w okolicach Plncu Ś-go Ale- 
jjksandrn, uroniono pugilares, zawierający 
468 rs. gotowizną, bilety wizytowe, fotogra
fię i różne notatki. Znalazca raczy odnieść na 
ulicę Żurawią N: 8,..mieszkania 6. po zatrzy
maniu z powyższej summy rs. 68 tytułem 
nagrody.8318

11' Wierzbnie za rogatką Mokotowską, 
jest do wynajęcia pałacyk z oddzielnym 

ogródkiem, 14 umeblowanych pokojów z 2-a 
kuchniami, lodownią, stajnią i wozownią, mo
że być wygodnie na 2 lokale rozdzielony. 
Tamże są i inne letnie mieszkania do wyna
jęcia. Bliższa wiadomość na miejscu. 1106

II o wynajęcia od 1-go Li; ca r. b. lokal 
Jj frontowy na 1-m piętrze, składający się z 
5 pokojów, przedpokoju, kuchni, jasażu, śpi- 
żarki, z wszelkiemi wygodami. Oboźna, lóg 
Sewerynowa J& 5.1047

pigubione w sklepie pieniądze, prawy wła. 
/jściciel takowych za udowodnieniem może 
odebrać. Skład herbaty Feliksa Buchowskie-« 
go. Marszałkowska róg Wspólnej Jfe 34c.

łka czas wystawy: do wynajęcia na mie-
llsiąc. 3 pokoje, przedpokój i kuchnia, mo- 
gą być z meblami. Leszno Jfe 47.______ 8287

M onogramów ozdobnych do haftu wyszedł 
IjJ zeszyt 3-ci i jest do nabycia po rs. 1 kop. 
20, w składzie papieru J. N. Bronikowskie
go, Nowy-Świat Jfe 1, mieszkania 5. Tamto 
wielki wybór gotowych monogramów, papie- 
rów ozdobnych, biletów, kwitarjuszy i t. d-

Rs. 1,000 umieszczone na pierwszym nu
merze hypoteki na kolonji Wola pod War
szawą, jest do odstąpienia, pod bardzo ko- 

rzystnemi warunkami. Wiadomość: Nowe- 
Miasto Jfe 15, mieszk. 6.8213

2 lub 3 pokoje, umeblowane, z dużym bal
konem na opród Saski, na letnie miesiące 
do wynajęcia. Wiadomość w biurze ogłoszeń, 

Senatorska 18.  1084

W dnłu 24 b- m- szczenię żółtą 
|I z domu przy uliey Wareckiej Jfe 3. Ktt 
takowe odniesie do portjera, otrzyma przy
zwoitą nagrodę. 8306

Kawiarnia z werandą i piecem do wypie- 
ku ciast, jest do odstąpienia. Niecała 8.

Sklep tabaczny z materjałami piśmienne- 
mi, z dobrem urządzeniem, do sprzedania 
w każdym czasie z powodu wyjazdu. Ulica 

Świętokrzyzka Jfe 25.8261
;<o wynajęcia od 1 Lipca do 1 Września 

Jpięć pokojów umeblowanych, kredens i 
uchnia, z wszelkiemi wygodami. Krakow 

skie-Przedmieście Jfe 28, mieszk. 5, każdo- 
dziennie do 11-ej rano.__________7992_____

1 Lipca r. b. 6, 5 po- 
przedpokojem, kuchnia, 
1-m piętrze, od frontu,

Osoba posiadająca kapitał 3 do 4,000 rs.
i pragnąca je ulokować, pod korzystnemi 

warunkami, a zarazem mieć zajęcie, zechce 
złożyć ofertę w kantorze Kurjera pod l.t 
D. M, 20.7969

Lokale.

Do wynajęcia od 1 Lipea r. b., przy uli
cy Marszałkowskiej Jfe 17a (1700R, obok 
gimnazjum), 1 pokój z kuchnią na parterze, 

za rs. 144 rocznie. Stróż wskaże. 970

Bo wynajęcia od 1-go Lipca 2 pokoje, 
przedpokój, piwnica, 1-e piętro, za rs. 15 
miesięcznie. Hoża Jfe 10. Wiadomość u wła

ściciela domu._________________  7707
Twarda 10, wprost M.irjańskiej. Po 6, 5,

3 pokojów z kuchniami, wodociągami, zle
wami i wygódkami, od 1 Lipca do wyna
jęcia.8217

Obszerny lokal, w środku miasta, na 1-m 
Vpiętrze, z balkonem, złożony z 7-u poko
jów, przedpokoju, pasażu, pokoju dla sług, 
kuchni i spiżarni, do wynajęcia każdego cza
su. Przytem może być stajnia i wozownia. 
Wiadomość w biurze ogłoszeń pp. Rajchma
na i Frendlera Senatorska 18. 1017

\a czas wystawy lub dłużej, do odnajęcia 
lljeden lub dwa pokoje z balkonem, przed
pokojem, z meblami, fortepianem i usłngą, 
blizko wystawy. Tamże pomieszczenie dla 
dwóch panienek lub osoby inteligentno;. — 
Wilcza Ni 19, m, 3. 8238

Cklep z mąką, z całem urządzeniem, do 
^sprzedania z powodu zmiany handlu, przy 
uliey Śliskiej Jfe 5. 8263

»o wynajęcia od 24 Czerwca 4 pokoje 
umeblowane, przedpokój, kuchnia, wodo
ciąg, zlew spiżarnia, piwnica, wygódka; 

kwartalnie lub miesięcznie, pierwsze piętro. 
Nowy-Świat Jfe 39, stróż wskaże. 7063

I] oszukuje się źeranta do Banku za pro
wizją. Refiektanei złożą adresy pod liter.

M. H., w kantorze Kurjera.8237

IJrzy ulicy Foksal, w domu hr. K. Zamoy- 1 skiego jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b. 
mieszkanie, w oddzielnym pawilonie pałaco
wym, a składające się: z 10-u pokojów, 2-ch 
rzedpokojów, kuchni, łazienki. 3-ch piwnic, 

t. p. udogodnień, za cenę 1,300 rubli rocznie. 
Wiadomość u rządcy domu. 7528

Mamki bez długu są u akuszerki A. P.— 
Grzybowska Jfe 22. 8294

Fhłopczyk ra imię Adam, wyszedł z domu. 
|jw sobotę o godz. 8 wieczorem, dotychczas 
nie wrócił, ma lat 7, ubrany w kaftanik i 
majtki barchanowe, koloru brąz. Ulica Hoża: 
Jfe 9, mieszkania 37.8197

Do wynajęcia od 1 Lipca, Chłodna Jfe 25.
2 sklepy z oknami wystawowemi; pomie

szczenie na fabrykę lub zakład przemysłowy; 
3 pokoje z kuchnią, na pat terze; 2 pokoje.

Mieszkania tanie. Ulica Fabryczna 16 6, 
dom hr. Ronikiera. 6665

no wynajęcia od św. Jana r. b. 4 poko
je, przedpokój i kuchnia, 1-sze piętro, front, 
dwa wejścia, rocznie rs. 300; 3 pokoje i ku

chnia, 2-e piętro, front, rocznie rs. 168; 2 po
koje, przedpokój i kuchnia od rs. 132 do 168; 
1 pokój i kuchnia, 1-e piętro, rs. 100, do 
każdego lokalu piwnica i komórka. Jerozo
limska ha 4, róg Solca. Wiadomość u rządcy 
domu. 8044

2 pokoje na dole, z meblami, samowarem, 
obsługą, pościelą. Krakowskie - Przedmie- 
ście 7, mieszkania 28. 8256

Lokale po 5, 4, 3, 2 pokoje z przedpoko
jami, kuchniami, balkonami, wygódkami, 
spiżarkami, ze wspólną pralnią i szabaśni- 

kiem, są do wynajęcia od 1-go Lipca. Ceny 
przystępne. Przystanek tramwai wprost. Wi
dok na ogrody. Wiadomość u właścicielki: 
Marszałkowska 37, róg Mokotowskiej. 8278 
Pokoik do odstąpienia dla kobiety. Śliska 

Jfe 40, m. 13, lewa oficyna.8281

Cklep spożywczo-dystrybucyjny do odstą- 
jj pienia. zaraz. Świętojerska Jfe 12 bez litery. 
Ijożyczę rubli 1,500 Inb mniej. Dokładne I oferty „Pożyczka* przyjmuje kantor Kurje- 
ra Warszawskiego._____________8313_____
Rs. 4.000 potrzebne są zaraz na hypo- 

teke majątku w gubernji Piotrkowskiej. 
Lokacja w pierwszej połowie wartości. Adres 
do bliższego porozumienia się złożyć proszę 
w kantorze t. p. pod lit. W.8242

3)est do wynajęcia od 1 Lipca 6 pokojów z 
przedpokojem, spiżarką, waterklozetem, wo- 
ociągiem i zlewem, z urządzeniem gazowem, 

na 2-m piętrze, w poprzecznej oficynie, przy 
ulicy Włodzimierskiej Jfe 9. Wiadomość u 
stróża na miejscu,901

Różne sklepy do wynajęcia przy ulicy Le- 
szno 19, róg Orlej. Wiadomość na miejscu.

Lokal z 2 pokojów i kuchni, do wynajęcia 
od 1-go Lipca w hotelu Litewskim. Nowo-

Senatorska Jfe 5.7910

Do sprzedania magle w każdym czasie. 
Wiadomość: Żurawia Jfe 28.____ 8247

Kilka domów murowanych w Warszawie, 
do zamiany na majątki ziemskie, w za
chodnich guberniach. Zostawić szczegółowy 

opis i cenę w kantorze Kurjera pod „A. A. 
majątek.* 8288

Uakarm Awrrera UaratautkiMC.—Plac teatralny nr 473c (nowy 5). X03B0jeiI° Uensypo©—Bapwasa IB (27 Mas) 1885 r«
. jem „ * B<<ukUr Wacław SiymanowskL-Wy dawca Gustaw Gebethner.

Z widokiem na ogród: 3 pokoje, przedpo
kój i kuchnia, 2 pokoje z kuchnią i pokój 
z kuchnią, odnowione, suche i ciepłe, od św. 

Jana do wynajęcia. Ogrodowa Ni 54. 8244 
l a letnie mieszkanie oddąje się pokój’ z o- 
1'sobneni wejściem, bezinteresownie, dla mło
dej kobiety, za stołowanie całodzienne 12 rs. 
miesięcznie. Oferty N. M. przyjmuje kantor 
Kurjera.8218

IZ olonja do sprzedania, 30 morgów 300-prę- 
Jltowych, za Nowomińskiem. Bliższa wiado- 
iność: ulica Nowolipki Jfe 14, u stelmacha.

Szynk jest do sprzedania każdego czasu z 
powodu familijnych interesów. Cena przy
stępna. Nowa-Praga, ulica Fabryczna, przy 

samej fabryce Ni 91.7916

Spokojów w Alejach Jerozolimskich do 
wynajęcia od Lipca. Smolna J6 17, drugi 
dom od Nowego-Światu.___________ 8094

Ietnie mieszkania w Nowo-Mińsku w lesie 
^sosnowym obok stacji. Długa 55. 8100

Magle de sprredaata tanie ■ pewedn wy- 
llljazdn. Pańska Jfi 32._______8040

Wwielkiem mieście gubernialnem, w za
chodniej gubernji, odstępuje się zakład 
fotograficzny z urządzeniem gospodarskiem. 

Wiadomość: Sienna 19, mieszk. 9. 884

Wliększe i mnłe lokale, stainie i wozow
nie, oraz sklepy nddawna dobrze prospe

rujące, do najęcia zaraz lub od 1-go Lipca 
r. b., w domach porządnie utrzymywanych.— 
Leszno 51 i Nowolipie 16. 8292

U o wynajęcia na lato mieszkanie z me
blami i naczyniami kuchennemi, 4 poko
je, przedpokój, kuchnia. UL Piękna hs 2A, 

(nowy 4), wprost wystawy, mieszk. M 4.

Fabryka kufrów, waliz i torb do podróży, 
fA. Śniegockiego, Krakowskie-Przedmieścia 
X 12, wprost kościoła Ś-go Krzyża. Przyj- 
muję. wszelkie reperacje. Ceny nizkie. 8241 
Cukienki, bielizna, fartuszki dziecinne i 
Cpensjonarskie, gotowa i aa obstalunek. Se- 
Zatorska 27, mieszk. 9, 2504 pokoje z balkonem, przedpokój, kuchnia 

ze zlewem, 300 rs. rocznie. Woda miękka
w podwórzu. Grzybowska 57.________1107
d 2, 3, 6 pokojów, z wszelkiemi wygoda- 
J,mi, do wynajęcia od 1 Lipca. Bednarska 
Ń 18, trzeci dom od Krakowskiego-Przed- 
mieścia. 7890

Interes jest zaraz do odstąpienia, przyno
szący 25c[0. Wiadomość w sklepie wędlin, 
Długa Jfe 9. 8209_____

Osoba pojadyńcza poszukuje wspólnika lub 
wspólniczki, z kapitałem 3—9 tysięcy rs. 

Interes pewny, bez żadnego ryzyka, zabez
pieczenie hypoteczne. Oferty dla A. B. przyj
muje kiosk, Jerozolimska róg Now.-Światu.

Skradziono portmonetkę z dwoma rubla-, 
mi, oraz kwit lombardowy Jfe 5408. Upra
sza się o zwrócenie kwitu do lombardu, Ele

ktoralna 13. 8233

W! Zielone Świątki pozostawiono w tramwa
ju 6 łyżek, noży, widelcy. Łaskawy zna
lazca odnieść raczy za nagrocą rs. 6. Mar

szałkowska Ni 148, do sklepu Emilii, 8207

Akuszerka lecznicy 1-ej Karpińska, przyj
muje osoby spodziewające się słabości i na 
czas kuracyjny. Cena najprzystojniejsza, z u- 

micszczeniem dziecka. Krakowskie-Przedmte- 
ście Ni 10.__________________ 6918______ t

amka broneta z młodym pokarmem. Uli- 
ca Marszałkowska Ni 62 nowy, 8 stary. 

mieszkania 9.__________________ 8163
jLobieta życzy przyjąć dziecko do piersi. 
JłUlica Piękna N 52, mieszkania 13. 8220:

Mamki wiejskie i miejskie są przy ulicy
Tamka Ni 11._______________ 8315

Mamka bez długu, jest przy ulicy Nowo- 
jllgrodzkiej Jń 14.8309

Fanu z Teatialneg-o placu, na warunki po
dano za mieszkanie zgadzam się. Ul. Le
szno Jfe 31. 8250

Ij okój do wynajęcia na czas wystawy i 
drugi, od 1 Lipca, z osobnem wejściem. — 

Tamże walizka podróżna do nabycin. Wspólna 
Ni 10, mieszkania 3. 7546

WPolondze na kąpiele morskie ciepłe ii 
zimne, są różne mieszkania, z wszelkiemi! 
wygodami, zamówić można takowe: Wilcza 21 

Jfe m. 17.—Tamże jest mieszkanie do kwartału, 
lub tygodniowo; lustro do sprzedania. 7930 
llfakujo korzystna posada lekarza na pro- 
|f wincji. Wiadomość: Chmielna Jfe 25, mie
szkania Ni 10. do 12-ej w południe.— Tarcia 
jest do sprzedania pianino prawie nowe. 8059 
I meblowany pokój z przedpokojem, za 
tJrs. 25. do odnajęcia na miesiąc Czerwiec. 
Fottepian za rs. 30 do sprzedania. Nowo- 
grodzka Jfe 5/7, mieszk. 3.1129

Mamki wiejskie i miejskie u akuszerki. 
Widok Jfe 2ia.____________ 8303

Mamka szatynka z 4-tygodniowym bardzo 
obfitym pokarmom, bez długu, u akuszer

ki. Elektoralna 10. 8296
ugu są u akuszerki A. P.— 

22. 8294

Od I-go Czerwca 3 pokoje, przedpokój » 
kuchnia, umeblowane, od frontu, za nizką1 
cenę Wspólna 34e, mieszknnia 6._____ 8289

IIoniemienia rozmaite.
Fortepiany: Hofera, Mnłeekiego, do sprze* 
I dnnia, oraz znak firmowy 7 łok. długi, z po
wodu wyjazdu.—Tamże można powziąć wia
domość o Nauczycielce mukyki.—Nowy-Świat 
Nr 46, mieszkania 5. 7383

Vło wynajęcia od
'■ Mkojów z balkonem, z

Spiżarka wygódka, na j-m vu uuum,
2 pokoje, przedpokój, kuchnia, ze zlewami, 
wodociągami—Sklepy z mieszkaniem lub bez. 
wiadomość u rządcy 1 "
Hoża Jfe 5.
I okal umeblowany, na parterze, składnją- 
jjcy się z 5-u pokojów i kuchni, w najpię
kniejszej części miasta do wynajęcia każde
go czasu miesięcznie. Refiektanei raczą zło
żyć adresy swe pod lit T. N. w kantorze 
Kurjera._____________ _______8155________
Ijokój z meblami do wynajęcia od 1-go 
| Czerwca. Leszno Jfe 52. mieszk. 6. 8111

Jlo wynajęcia od 1-go Lipea r. b. na No- 
|Jwym-Świecie Jfe 4, 6 pokojów, przedpokóf 
i kuchnia, za rs. 590 rocznie, tamże i 4 po
koje. Wiadomość na miejscu u znrządza- 
jącego.__________ 7135_____
1Ua Cżas wystawy Inb dłuższy do odnajęli cia salon, gnbinet i przedpokój, elegancko 
umeblowane, wraz z usługą i samowarem.— 
Sienna Jfe 4, m. 5. blizko Marszałkowskiej.

I etnie mieszkania w sosnowym lesie, przy- 
JjStanek Płudy kolei Nadwiślańskiej. Wia
domość u rejenta Kiersnowskiego, ulica Mio
dowa Jfe 15. 1093
Illica Jerozolimska Jfe 30, pokój na dole, z 
(J osobnym wchodem, z meblami, zaraz do 
wynajęcia, może być miesięcznie lub kwar
talnie, w oficynie na prawo. Wiadomość 
tnmże, na 1-m piętrze, mieszk. Jfe 15. 7827

Sklepik wiktuałów do sprzedania tanio za- 
bezcen, z powodu wyjazdu, miejsce dobre, 
za rogatką Wolską Jfe 6—3101 a.______8282

fiklep spożywczy, oraz mączny, z powodu 
^słabości do sprzedania zaraz. Ordynacka 2. 
Fklep wyrobów blacharskich, naczyń ku- 
jjchennyeh, galanteryjno-metalowych, połą
czony ze sprzedażą hurtowo-detaliczną nafty, 
w najruchliwszej części ulicy Marszałkow
skiej do odstąpienia. Wiadomość: Marszał
kowska Jfe 32 dawniejszej, Jfe 114 najnow
szej numeracji, w sklepie „Haftmana,“ dom 
b. fabryki „Laferme.11 8274

djficynka na warsztnt i dwa pokoje fron- 
ąjtowe <~d Lipca. Nowy-Świat 23. 8031
Ił o wynajęcia od 1-go Lipca r. b. dwa 
jlpokoje, Każdy o dwóch oknach, balkon, 
rrzedpokój, kuchnia, ze zlewem, na 1-m pię
trze, rs. 200. Prosta 12.1061

2 pokoje na dolo od frontu, umeblowane, 
z pasażem i kuchnią, są do wynajęcia od

1-go Czerwca do 1-go Października. Nowo- 
grodzka Jfe 22/18. 8264
I'meblowane 2 pokoje frontowe przedpo- 
(Jkój, balkon, do najęcia zaraz. Nowy-Świat
Jfe 18, mieszkania 36._____________8267
f/ielna 26. 5 i 4 pokoje do najęcia od św.
I. Jana. 8258
Ijokój z meblami! Chmielna Jfe 32, m. 7, od I Marszałkowskiej.8262

Do sprzedania dwa magle w dobrym sta
nie, pod Jfe 16 Stare-Miasto. 8280

Iłom do sprzedania na Nowej-Pradze, na 
I,wprost fabryki Lilpopa i Rau, za rs. 6,000. 
Wiadomość: Nowogrodzka Jfe 16. m. 7. 8208


